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Dear patrons, it gives us immense pleasure to bring to 
you our Auction #100 at Mumbai. We are very proud to have 
achieved this milestone. We started our journey in 2007 with 
fixed price list of coins. Our maiden auction was held in Pune in 
2009 for which Shri Bastimalji Solanki extended us a special 
invitation. We sincerely acknowledge his direction. Since then, 
there has been no looking back - we have conducted auctions in

various cities across India, sold some gem consignments and fostered avid 
bidding through our thoroughly well-presented catalogues. The journey has not 
been without its pitfalls, but by god’s grace and cooperation of you all, we have 
accomplished this major landmark.

I take this as an opportunity to thank all my friends, business associates, staff 
and consignors who have been supportive throughout our journey. We owe our 
success to our Late Guru Shri S. M. Shukla, our mentors Shri Farokhbhai 
Todywalla and Shri Jadhavjibhai Shah. We would also like to thank our first 
cataloguer Dr. Dilip Rajgor, our web master Mr. Dewang Shah, our IT 
consultant Mr. Imtiaz Shaikh and our printer Mr. Pradeep Haria. We also thank 
Shri Pukharaj ji Surana, Shri Kishorebhai Jhunjhunwala for their help and 
support. I am indebted to Mr. Subodh Pethe for his unwavering friendship and 
problem solving skills throughout this journey, as well as to my dear friend and 
Guruji Dr. Shailendra Bhandare, for his constant academic guidance. We have 
been blessed with a strong, hardworking team who serve Oswal Antiques with 
tremendous dedication. 

On a personal note, I am beholden to my loving wife Harsha for her 
unflinching support for all these years. Lastly, I would like to thank my family 
their encouragement, love and faith in my ventures. I hope to be blessed with 
your support and blessings in the future as well.

In this Centenary Auction, we have Mr. Ajay Goyal’s bank note collection 
and a part of Shri I. K. Kejriwal’s coin collection alongside others properties. 
They include two outstanding  mohurs of Jahangir minted at Agra, interesting 
Shahrukhis of Humayun, gold ashrafis of Kalyani, a feudatory state under the 
Nizam of Hyderabad; exceedingly rare Gold gadyanas of the Rashtrakuta and 
several other rarities. 

I thank Dr. Shailendra Bhandare for his academic advice, and Mr. Hardik P. 
Vejani  for preapring this catalogue.  I also want to express my gratitude to Team 
Oswal for their tireless efforts in creating this exceptional catalogue.

On behalf of Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera
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Mr. Ajay Goyal 

Paper Money 

Collection

Mr. Ajay Goyal 

Paper Money 

Collection
   Ajay Goyal is in the wheat flour milling trade 

by Profession. He is a keen student of Mumbai's 

History and Heritage. He regularly conducts 

Heritage walks around the Fort area. He is a collector 

of Pre 1950 Bombay Picture Post Cards and 

presented talks at various clubs including several 

Rotary Clubs. In association with Dinodia Picture 

Agency, he has created a series of drawings entitled 

"Bombay - Then and Now", comparing old images and current state of 

various architectural marvels of Mumbai. He is also a keen collector of 

Indian Philatelic History, ( early used covers) , old maps & lithographs and 

Indian banknotes. He has completed the diploma in "History of Indian Art" 

from the Bhau Daji Lad Museum and the course "Indian Aesthetics" from 

Jnanapravah Mumbai. He is a keen numismatist specially of Indian coinage. 

He regularly posts on his Instagram handle "Indiacollector". He is a 

committee member of The Mumbai Coin Society. He is a chartered member 

and past President and Committed PHF of The Rotary Club of Bombay 

Queen City.
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OSMANIA NOTES
1 Hyderabad, Rupees 1000, Type 7.12, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix AA, Dated 1 Tir 1341 Fasli (R 

IPM# 7.12.1). Extremely fine+ to about uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

2 Hyderabad, Rupees 100, Type 7.10, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix PV, Dated 1 Mihr 1336 Fasli (R 
IPM# 7.10.3). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

2 45%

1

50%



3 Hyderabad, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QF (R IPM# 7.11.2). Stains, 
holes, fine+.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

5 Hyderabad, Rupees 10, Type 7.9, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix GT (R IPM# 7.9.2). Printed at Currency Note 
Press, Nasik. About very fine.  

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

4 Hyderabad, Rupees 10, 1st issue, Type 7.8, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix BX, Dated 1 Tir 1342 
Fasli (R IPM# 7.8.3). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

06

3 55%

4
60%



6 Hyderabad, Rupees 5, Type 7.6, Signed Zahid Hussain (Sign 2), Prefix PO (R IPM# 7.6.4). Printed at Currency 
Note Press, Nasik. Extremely fine+. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
7 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed by Zahid Hussain (Sign 1), Prefix T/8 (R IPM# 7.2.5). Printed at the 

Government Central Press, Malkapet, Hyderabad. Uncirculated.  
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

BRITISH INDIA- UNIFACE NOTES

8 Uniface, Government of India, Rupees 5, Type 2A.1.4, 4th issue, Red Under print, Signed by R.W. Gillen, C for 
Calcutta Circle, Dated 20th May 1907, Prefix YA31 (RIMP# 2A.1.4). Slab & Graded by PMG as 62 Uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

07

6 7

55% 55%

8

85%



9 Uniface, Government of India, Rupees 1000, Type 2A.7.2, 2nd issue, Green under print, Signed H. Denning, 
Bombay circle, 10th August 1918 (RIMP# 2A.7.2D.3). Slab & Graded by PMG as 35 Choice Very fine.

Sold `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

10 Uniface, Government of India, Rupees 100, Type 2A.5.2, 2nd issue, Green under print, Signed H. Denning, 
Calcutta circle, 6 January 1925 (RIMP# 2A.5.2A.7). Slab & Graded by PMG as 25 Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

08

9

10

80%

80%



11 Uniface, Government of India, Rupees 50, Type 2A.4.3, 3rd issue, Red under print, Signed H. Denning, B for 
Bombay circle, 29th May 1918 (RIMP# 2A.4.3D.3). Slab & Graded by PMG as 30 Very fine.

Sold `....................... Estimate: `6,00,000-7,00,000

12 Uniface, George V, Rupees 10, Red Under Print, Type 2A.2.3, Bombay Circle, Signed M. M. S. Gubbay, Dated 
18th July 1918, Prefix WC/92 (Jhun# 2A.2.3B.4). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

09

11

80%

12
50%
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BRITISH INDIA- KING GEORGE V NOTES

13 George V, Rupees 1000, Type 3.11, Signed J. W. Kelly, Calcutta Circle, Prefix X/8 (R IPM# 3.11.2B). Slab 
& Graded by PMG as 25 Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `7,00,000-8,00,000

13

75%



11

50%

14

14 George V, Rupees 100, Type 3.10.2, Signed J B Taylor, Bombay Circle, Prefix S/81 (R IPM# 3.10.2A). Slab & 
Graded by PMG as 45 Choice Extremely fine. 
                                                                                               Sold `....................... Estimate: `1,00,000-

1,25,000

15  George V, Rupees 50, Type 3.9, Calcutta Circle, Signed J B Taylor, Prefix V/4 (R IPM# 3.9.2B). Deep fold, tiny 
holes, about very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

60%

15
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16

17

18

60%

50%

50%

16  George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6, Signed by A. C. McWatters, Prefix A/7 (R IPM# 3.6.1). Slight corner 
cut on top right otherwise about extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

17 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6A, Signed by H. Denning, Prefix E/19 (R IPM# 3.6A.1). Very fine+.   

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000  

18 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6, Upper left, Signed by H. Denning, Prefix C/48 (R IPM# 3.6.2). About 
Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000
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19

21

20

22

50%

60%

50%

60%

19 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed H. Denning, Prefix H/55 (R IPM# 3.7.1). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000
20 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed J. B. Taylor, Prefix L/59 (R IPM# 3.7.2). Very fine+.   

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000

21 George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. B. Taylor, Prefix N/12 (R IPM# 3.8.1B). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

22  George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. W. Kelly, Prefix S/7 (R IPM# 3.8.2). Very fine+.    

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
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23 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed H. Denning, Prefix J/80, Watermark variety A (R IPM# 3.4.1A). 
Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000
24 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Watermark variety B, Signed H. Denning, Prefix K/80, (R IPM# 3.4.1B). 

About extremely fine.  
Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

25 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Watermark variety B, Signed J. B. Taylor, Prefix M/36, (R IPM# 3.4.2). 
Extremely fine+.  

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000
26 George V, Rupees 5, 2nd issue, Type 3.5, Signed J B Taylor, Prefix P/55 (R IPM# 3.5.1A). Very fine+.     

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000
27 George V, Rupees 5, 2nd issue, Type 3.5, Signed J. W. Kelly, Prefix Q/85 (R IPM# 3.5.2). Very fine+.    

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

25 26
50% 60%

23 24
50% 50%
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28 George V, Rupees 1, 1917, Type 3.1, Watermark variety B: Rayed Star, Universalised, Signed by A. C. 
McWatters, Prefix S/9 (RIPM# 3.1.2B). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000
29 George V, Rupees 1, 1917, Type 3.1, Universalised, Signed by M. M. S. Gubbay, Prefix X/2 (RIPM# 3.1.1B). Very 

fine. 
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

30 George V, Rupees 1, 1917, Type 3.1, Universalised, Signed by H. Denning, Prefix S/43 (RIPM# 3.1.3). Very 
fine+.  

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

28 29
60% 60%

30
85%
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31 George V, Rupee 1 (2), 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix F/75 (R IPM# 3.2.1A). Green Cover 
of booklet. 2 Notes. About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

32 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix E/51 (R IPM# 3.2.1A). Uncirculated.
 Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

33 George V, Rupees 1, 1917, Type 3.1, Universalised, Signed by A. C. McWatters, Prefix N/97 (RIPM# 3.1.2A). 
Very fine.    

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

31
90%

32 33
60% 55%



34 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix C/69 (R IPM# 3.2.1C). Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `6,000-8,000

35 George V, Rupee 1, 1935, 2nd issue, Type 3.2, Signed J.W. Kelly, Prefix D/25 (R IPM# 3.2.1D). About extremely 
fine.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

36 George V, Rupees 2 Annas Eight, Type 3.3, Signed M. M. S. Gubbay, Calcutta Circle, Prefix C/1 (R IPM# 
3.3.1C). Slab & Graded by PMG as 63 Choice Uncirculated.

                                                   Sold ....................... Estimate: ̀ 7,00,000-8,00,000`

17

36
85%



BRITISH INDIA- KING GEORGE VI NOTES

37  George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Calcutta Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/6 (R IPM # 4.8.1B). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

18

37 90%



38 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Lahore Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/2 (R IPM # 4.8.1E). About Very 
fine.   

Sold `....................... Estimate: `2,25,000-2,50,000

19

38 95%
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39
40

50%
50%

41
60%

39 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Signed J. B. Taylor, Calcutta Circle, Prefix A/19, Serial number in Black 
(R IPM# 4.7.1B). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000
40  George VI, Rupees 100, Type 4.7, Signed C. D. Deshmukh, Bombay Circle, Prefix B/2, Serial number in Black 

(R IPM# 4.7.2A). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

41  George VI, Rupees 100, Type 4.7, Signed C. D. Deshmukh, Calcutta Circle, Prefix A/88, Serial number in Black 
(R IPM# 4.7.2B). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000
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43

42

60%

60%

42 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Front facing portrait watermark, Signed C. D. Deshmukh, Bombay Circle, 
Prefix B/76, Serial number in Black (R IPM# 4.7.3A). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

43 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Front facing portrait watermark, Signed C. D. Deshmukh, Delhi Circle, Prefix 
B/84, Serial number in Green (R IPM# 4.7.3E). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `70,000-80,000
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45
50%

44 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix A/10 (R IPM# 4.5.1). Extremely fine.        

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
45 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/89 (R IPM# 4.5.2). Extremely 

fine+. Extremely fine+.               
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

46 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix J/72, Serial number in Green (R 
IPM# 4.6.1). Extremely fine.    

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
47 George VI, Water Mark Proof, Rupees 10, In bold letter TEN RUPEES RESERVE BANK OF INDIA TEN 

RUPEES. Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

48 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/71 (R IPM# 4.3.1). Uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

49 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/69 (R IPM# 4.3.2). Extremely fine.       
Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

50 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/5 (R IPM# 4.3.2). Extremely fine+. 
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

46
48

50%
50%

44
50%
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51 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix D/9, Serial number in 
Black (R IPM # 4.4.1). Extremely fine+.   

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000
52 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/70, Serial number in 

Red (R IPM# 4.4.2). Very fine.
                                                                                                    Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

53 George VI, Water Mark Proof, Rupees 5, In bold letter RESERVE BANK OF INDIA. About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `800-1,000

54 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed J. B. Taylor, Prefix A/36, Serial number in Black (R IPM# 4.2.1). 
Extremely fine.   

                                                                                                   Sold `....................... Estimate: 6,000-7,000
55 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix F/40, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). 

About uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

56 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix B/23, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). 
About uncirculated.                            

                                                                                                          Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

51 52
60% 60%

54 56
65% 65%
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57 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/66, Serial number in Red (R IPM# 4.2.3). 
About uncirculated.

                                                                                                     Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000
58 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix Q/97, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). 

About extremely fine.
                                                                                                       Sold `....................... Estimate: `800-1,000

59 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix N/83, inset A, Serial number in Green (R IPM# 
4.1.1B). About uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

60 Military Administration of Burma, George VI, Rupees 10, Type 5.11, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/64 (R 
IPM# 5.11.B1). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
61 Military Administration of Burma, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.9, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix E/88, 

Serial number in Green (R IPM# 5.9.1B). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `800-1,000

62 Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix Q/24, Serial 
numbers in Green (R IPM# 5.13.1). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200
63 Burma Currency Board, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix K/34, Serial 

numbers in Green (R IPM# 5.13.1). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `800-1,000

BURMA MILITARY ADMINISTRATION NOTES

BURMA CURRENCY BOARD NOTES

57
80%

62
55%

60
60%
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BURMA OVERPRINT NOTES

BURMA RESERVE BANK OF INDIA NOTES

 

64 Burma Overprint, George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix J/49, Serial 
number in Green (R IPM# 4.6.1). Marked with “BURMA NOTE PAYMENT REFUSED”. Fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
65  Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 5.15, Sign by C. D. Deshmukh, Prefix 

G/34 (R IPM# 5.15). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

 

66 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupee 10, Type 5.5, Signed J. B. Taylor, Prefix A/39, Burmese 
legend on reverse (R IPM# 5.5.1). Good. 

Sold `....................... Estimate: `800-1,000
67 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupee 5, Type 5.4, Signed J. B. Taylor, Prefix A/28, Burmese legend 

on reverse (R IPM# 5.4.1). Extremely fine+.  
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

68 Burma Reserve Bank of India, George VI, Rupees 5, Type 5.10.2, Signed C. D. Deshmukh, Prefix R/5 (R IPM# 
5.10.2). Uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `6,000-8,000

67 68
60% 60%

64 65
50% 50%
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69 70
60% 80%

71
80%

RESERVE BANK OF INDIA PAKISTAN OVERPRINT NOTES

INDO PORTUGUESE NOTES

71 Indo Portuguese Territories, Nova Goa, 1 Rupias, Type 12.11, Signed G-2 VG-2 (R IMP# 12.11.2). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

69 Pakistan Overprint, George VI, Rupees 10, Type.5.20, Signed C.D. Deshmukh, Prefix J/3, Serial number in 
Green (R IPM# 5.20.1). Marked with “PAKISTAN NOTE PAYMENT REFUSED”. Fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
70 Pakistan Overprint, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.17, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed 

C.E. Jones, Inset A, Prefix Q/62, Serial number in Green (R IPM# 5.17.1). Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `6,000-7000

26
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72 73
60% 60%

72 Indo Portuguese Territories, Nova Goa, 1 Rupias, Type 12.21, Signed G-3 VG-4 (R IMP# 12.21.1). About Very 
fine.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
73 Indo Portuguese Territories, Nova Goa, 1/4 Tangas, Type 12.9, Signed G-2 VG-2 (R IMP# 12.9.1). About Very 

fine.   
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

74  Indo Portuguese Territories, Nova Goa, ½ Tangas, Type 12.10, Signed G-2 VG-2 (R IMP# 12.10.1). Good.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000
75 Indo Portuguese, Goa, 100 Rupias, Type 12.33, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (R IMP# 12.33.7). Very 

fine. 
Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

74 75
60% 60%
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76 Indo Portuguese, Goa, 50 Rupias, Type 12.32, Signed P-2 A-4 (R IMP# 12.32.3). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

77  Indo Portuguese, Goa, 20 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-5 (R IMP# 12.31.4). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

78 Indo Portuguese, Goa, 10 Rupias, Type 12.30, Signed P-2 A-4 (R IMP# 12.30.3). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

79  Indo Portuguese, Goa, 5 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-2 (R IMP# 12.31.4). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

76

78

77

79

60%

60%

60%

60%
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80 Indo Portuguese, Goa, 1000 Escudos, Type 12.40, Signed G-4 A-15 (R IMP# 12.40.6). Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

81 Indo Portuguese, Goa, 600 Escudos, Type 12.39, Signed G-4 A-12, Four cancellation hole (R IMP# 12.39.3). 
Extremely fine+.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

82 Indo Portuguese, Goa, 300 Escudos, Type 12.38, Signed G-4 A-15 (R IMP# 12.38.6). Slight corner cut, about 
very fine. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
83 Indo Portuguese, Goa, 100 Escudos, Type 12.37, Signed G-4 A-14 (R IMP# 12.37.5). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
84 Indo Portuguese, Goa, 60 Escudos, Type 12.36, Signed G-4 A-4 (R IMP# 12.36.1). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000
85 Indo Portuguese, Goa, 30 Escudos, Type 12.35, Signed G-4 A-4 (R IMP# 12.35.1). About uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

80 81
50% 50%

85
83

60%
60%
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INDO FRENCH NOTES

86 Indo French, 5 Rupee, Type 13.2, Signed Marcel Borduge as President & Paul Baudouin as Director- General, 
Prefix P/7 (IMP# 13.2.1). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

87 Indo French, 1 Rupee, Type 13.1, Signed Emile Minost as President & Jean Laurent as Director- General, 
Prefix M/150, Star with 2 crosses in Guilloche on reverse, Dated 8 September 1945 (R IMP# 13.1.7a).  Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

86

87

70%

75%



31

REPUBLIC OF BHARAT

89 Rupees 1000, Type 6.9.3, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix A/2, Bombay (R IPM# 6.9.3.1). Rubber stamp on 
reverse. Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `60,000-80,000

88 Rupees 1000, Type 6.9.2, Signed B Rama Rau, Prefix A/0, Bombay (R IPM# 6.9.2.1A). Rubber stamp on both 
sides. Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

88
50%

89
55%
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90 Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/1, Bombay (R IPM# 6.9.4.1). About extremely fine.  
Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

91 Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/1, Bombay (R IPM# 6.9.4.1). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

92  Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed N. C. Sengupta, Prefix A/1, Bombay (R IPM# 6.9.4.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: 12,000-15,000

93 Rupees 1000, Type 6.9.4, Signed K R Puri, Prefix A/11, Bombay (R IPM# 6.9.4.2). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

94 Rupees 100, 2nd issue, Type 6.7.2, Calcutta Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix A/12, Serial number in Black 
(R IPM# 6.7.2.1A). About uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

90

93

91

94

50%

45%

50%

45%
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95 Rupees 100, 4th issue, Type 6.7.3, Calcutta Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix A/21, Serial number in Red (R 
IPM# 6.7.2.1B). Extremely fine+.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
96 Rupees 100, 4th issue, Type 6.7.3, Madras Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix Q/13, Serial number in Red (R 

IPM# 6.7.3.1). About extremely fine.  
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

97 Rupees 100, 6th issue, Type 6.7.3, Signed by H V R Ienger, Prefix AA/59, Serial number in Red (RIPM# 6.7.3.2). 
About uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000
98 Rupees 100, 6th issue, Type 6.7.4, Signed by H V R Ienger, Prefix AA/3, Serial number in Red (RIPM# 6.7.4.1). 

Extremely fine+.  
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

95

97

96

98

50%

45%

50%

45%
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99 Rupees 100, Type 6.7.4, Signed P C Bhattacharya, Prefix AC/38, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Minor 
stain, about uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

100 Rupees 100 (2), “G-10,11”, Type 6.7.6, Signed by L. K. Jha, Prefix AA/23 & B. N. Adarkar, Prefix AB/3 (R IPM # 
6.7.6.1, 6.7.6.2). 2 Notes.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

101  Rupees 100, “G-17”, Type 6.7.8, Signed by S. Jagannathan, Prefix 1AB (R IPM # 6.7.8.1). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

102 Rupees 100, “G-19”, Type 6.7.8, Signed by M. Narasimham, Prefix 1BF (R IPM # 6.7.8.3). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

99
50%

100 60%

101
45%
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103 Rupee 100 (7), “G-8”, Type 6.7.5, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix AA/55 (R IPM # 6.7.5.1), “G-9”, Signed 
by L. K. Jha, Prefix AB/54 (R IPM # 6.7.5.2), “G-12,13”, Type 6.7.7, Signed by S. Jagannathan, Prefix AE/0, AF/0 
(R IPM # 6.7.7.1A, 6.7.7.1B), “G-14”, Signed by K. R. Puri, Prefix AJ/3 (R IPM # 6.7.7.2), “G-15”, Signed by M. 
Narasimham, Prefix AK/61 (R IPM # 6.7.7.3), “G-16”, Signed by I. G. Patel, Prefix AA/30 (R IPM # 6.7.7.4). 7 
Notes.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

103
45%
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104 Notes (5), Rupees 20, “E-2”, Type 6.5.1, 2nd Issue, Signed by S. Jagannathan, Prefix B/93 (R IPM # 6.5.1.1B), 
Rupees 10, “D-2”, Type 6.4.1, Signed by B. Rama Rau, Prefix C/12 (R IPM # 6.4.1.2), Rupees 5, “C-2”, Type 
6.3.2, Signed by B. Rama Rau, Prefix J/18 (R IPM # 6.3.2.1), Rupees 2, “B-2”, Type 6.2.2, Signed by B. Rama 
Rau, Prefix H/19 (R IPM # 6.2.2.1), Rupee 1, “A-2”, Type 6.1.1, Signed by K. G. Ambegaonkar, Prefix H/7 (R IPM 
# 6.1.1.2). 5 Notes. 

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

104 65%
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105  Notes (5), Rupees 20, “E-3”, Type 6.5.1, 3rd issue, Signed by S. Jagannathan, Prefix C/77 (R IPM # 6.5.1.1C), 
Rupees 10, “D-3”, Type 6.4.2, Signed by B. Rama Rau, Prefix M/83 (R IPM # 6.4.2.1), Rupees 5, “C-3”, Type 
6.3.2, Signed by B. Rama Rau, Prefix Q/50 (R IPM # 6.3.3.1), Rupees 2, “B-3”, Type 6.2.3, Signed by B. Rama 
Rau, Prefix K/14 (R IPM # 6.2.3.1), Rupee 1, “A-3”, Type 6.1.2, Signed by K. G. Ambegaonkar, Prefix H/83 (R 
IPM # 6.1.2.1). 5 Notes.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
106 Rupees 20, “E-1”, Type 6.5.1, 1st Issue, Signed by S. Jagannathan, Prefix A/13 (R IPM # 6.5.1.1A). 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500

105
65%
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107 Rupees 10, “D-1”, Type 6.4.1, 1st Issue, Signed by C. D. Deshmukh, Prefix A/5 (R IPM # 6.4.1.1).
Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

108 Rupee 10 (7), “D-3”, Type 6.4.3, Signed by B. Rama Rau (1), Prefix S/42 (R IPM # 6.4.3.1), “D-5, 6”, Signed by 
H. V. R. Iengar (2), Prefix X/63 (R IPM # 6.4.3.2), Prefix P/31, inset A (R IPM # 6.4.3.2A), “D-7, 8”, Type 6.4.4, 
Signed by P. C. Bhattacharya (2), Prefix W/40, inset A, Q/68, inset B (R IPM # 6.4.4.1A, 6.4.4.2B), “D-9”, Type 
6.4.5, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix K/89 (R IPM # 6.4.5.1), Signed by L. K. Jha, Prefix L/64 (R IPM # 
6.4.5.2). 7 Notes.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
109 Rupees 5, “C-1”, Type 6.3.1, 1st Issue, Signed by , Prefix B/20 (R IPM # 6.3.1.1).

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
110 Rupee 5 (6), “C-4,5”, Type 6.3.4, Signed by H. V. R. Iengar, Prefix V/87, Prefix F/30, inset A (R IPM # 6.3.4.1A, 

6.3.4.1B), “C-6,7”, Type 6.3.5, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix W/85, inset A, Prefix A/54, inset B (R IPM # 
6.3.5.1A, 6.3.5.1B), “C-8”, Type 6.3.6, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix E/22 (R IPM # 6.3.6.1) & “C-9”, Type 
6.3.6, Signed by L. K. Jha, Prefix L/13 (R IPM # 6.2.6.2). 6 Notes.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
111 Rupees 2, “B-1”, Type 6.2.1, 1st Issue, Signed by B. Rama Rau, Prefix A/42 (R IPM # 6.2.1.1).

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
112 Rupee 2 (5), “B-4”, Type 6.2.3, Signed by H. V. R. Iengar, Prefix S/56 (R IPM # 6.2.3.2), “B-5”, Type 6.2.4, Signed 

by P. C. Bhattacharya, Prefix C/21 (R IPM # 6.2.4.1), “B-6”, Type 6.2.5, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix 
E/85 (R IPM # 6.2.5.1), “B-7”, Type 6.2.6, Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix D/90 (R IPM # 6.2.6.1), “B-8”, 
Type 6.2.6, Signed by L. K. Jha, Prefix G/57 (R IPM # 6.2.6.2). 5 Notes.  

Sold `....................... Estimate: `800-1,000

B. Rama Rau

107
100%
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113 Rupee 1, “A-1”, Type 6.1.1, 1st Issue, Signed by K. R. K. Menon, Prefix A/70 (R IPM # 6.1.1.1). 
Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

114 Rupee 1 (4), “A-4”, Type 6.1.3, Signed by K. G. Ambegaonkar, Prefix B/59 (R IPM # 6.1.3.1), Signed by H. M. 
Patel, “A-5”, Prefix T/61 (R IPM # 6.1.3.2A), “A-6”, Prefix E/67, inset A (R IPM # 6.1.3.2B) & Type 6.1.4, “A-7”, 
Prefix K/73, inset A (R IPM # 6.1.4.1A). 4 Notes.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

115 Persian Gulf issue, Rupees 100, Type 6.12.4, Signed H V R Iengar, Prefix Z/3, Serial Number in Red (R IPM# 
6.12.4.1). Repaired sticked, stains, good.

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

REPUBLIC OF INDIA- PERSIAN GULF ISSUE NOTES

113

115

100%

60%



40

116 Persian Gulf issue, Rupee 10, Type 6.12.3, Signed H V R Iengar, Prefix Z/7, Inset A (R IPM# 6.12.3.1). Small 
teared on top border otherwise very fine. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

117 Persian Gulf issue, Rupee 5, Type 6.12.2, Signed H V R Iengar, Prefix Z/3 (R IPM# 6.12.2.1). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

118 Persian Gulf issue, Rupee 1, Type 6.12.1, Signed A K Roy, Prefix Z/8, Inset B (R IPM# 6.12.1.1). About very fine.   
Sold `....................... Estimate: `6,000-8,000

116
70%

117
70%
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Mr I. K. Kejriwal is a multi-faceted entrepreneur. 

From tea to textiles, he has been involved in shaping 

many businesses over the years. In addition to his 

entrepreneurial interests, he has a broad interest in a 

variety of Indian historical objects. He has built 

comprehensive collections of a wide range of objects - 

from miniature paintings to postage stamps. One area where he has 

particularly devoted his attention is Numismatics. He has been 

collecting Indian coins from the 1970s and has amassed one of the 

best coin  collections in India. Many coins from his collection have 

ended up being plate specimens in various books and journals over 

the years. His particular area of numismatic interest has been the 

North East Indian subcontinent, Bengal sultanates and the Indian 

Princely States.

Mr. I. K 
Kejriwal 

Collection

Mr. I. K 
Kejriwal 

Collection
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122

121

119

BENGAL SULTANATE 

119 Sham al Din Yusuf Shah, Silver Tanka, 10.08g, Khazana Mint, Date not clear, of a new type, Obv: Kalima and 
Mint name in an octagonal star design in a circular border, further decorated border on the outside, Rev: In circle, 
Arabic legend “Yusuf Shah Sultan bin Barbak Shah Sultan bin Mahmud Shah Sultan”, in outer circle, Arabic 
legend “al-Sultan bin al-Sultan bin al-Sultan Shams al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar”, in margins, AH 
date in words separated by Arabesques (Unlisted in G&G). Few punches, about very fine, exceedingly rare.  
A highly decorative and unusual type, most likely struck on a special occasion. The choice of an octagonal star 
design and the title 'al-Sultan' three times are interesting features.

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
MUGHAL

PRINCELY STATES- HYDERABAD

120 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.54g, Pattan Deo Mint, AH 1047, central inscription within square, knots at corners 
on both sides (KM# 235.21). Complete Mint name on obverse. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

121 Trial strike in Lead of a Rupee obverse design, 4.73g, Dated AH 1311, struck during the reign of Mir Mahbub Ali 
Khan Asaf Jah VI (1869-1911) (KM# TS4). Unique, exceedingly rare.   
A trial strike of a pattern die made for mint equipment supplied from Birmingham. On the back of this exercise, the 
mint at Hydearabad produced both hand-struck as well as machine-struck coins rom AH1312 to AH1321 (1894/95 
to 1903/04). Full mechanization was achieved only after 1904.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

122 Trial strike in Lead of a Rupee obverse design, 2.23g, Dated AH 131X, struck during the reign of Mir Mahbub Ali 
Khan Asaf Jah VI (1869-1911) (KM# TS3). Unique, exceedingly rare.   
A trial strike of a pattern die made for mint equipment supplied from Birmingham. This design has two distinct 
divisions of the obverse legend and the AH date is specified only as three digits – the fourth digit would be added 
as separate number punches as per the change of the year. On the back of this exercise, the mint at Hydearabad 
produced both hand-struck as well as machine-struck coins rom AH1312 to AH1321 (1894/95 to 1903/04). Full 
mechanization was achieved only after 1904.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000
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123 Trial strike in Lead of a Rupee reverse design, 3.22g, Dated RY 27, struck during the reign of Mir Mahbub Ali Khan 
Asaf Jah VI (1869-1911) (KM# TS5). Unique, exceedingly rare.  
A trial strike of a pattern die made for mint equipment supplied from Birmingham., with the 'Julus' formula and 
mint-name as 'Farkhanda Bunyad Haidarabad'. On the back of this exercise, the mint at Hydearabad produced 
both hand-struck as well as machine-struck coins rom AH1312 to AH1321 (1894/95 to 1903/04). Full 
mechanization was achieved only after 1904.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

124 Mir Mahbub Ali Khan Asaf Jah VI, Pattern Rupee in Copper, 10.05g, most likely produced with equipment and 
dies supplied by the Birmingham Mint, AH 1305 / RY 21 ( = 22 July – 7 Sept 1888), Obv: Full name of the Nizam 
with date – Nizam ul-Mulk Mir Mahbub Alikhan Asaf Jah Bahadur 92 with AH date at the bottom, Rev: Mint name 
Farkhanda Bunyad Haidarabad with RY in usual 'Julus' formula (KM# 32.1). Very fine, exceedingly rare.  
The mechanization of the Nizam's mint at Haidarabad began with acquiring the machinery from the Madras mint, 
which closed in 1869. However, for a long period the process of machine striking coins did not take effect. A 
number of attempts were made to launch a regular currency for which patterns were made. A full account of these 
attempts is found in Jan Lingen's survey in JONS 153 (1997). The 1305 pattern issues were most likely made from 
equipment imported from Birmingham. The specimen illustrated by Lingen is of a good strike quality and was most 
likely produced at Birmingham. However, this piece evidently shows some striking flaws and die shifts so it is likely 
that it was produced using the old Madras machinery in Haidarabad mint.

Sold `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000
Jaipur

125  Sawai Prithvi Singh, , 18.33g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 41 
(KM# 40, JAI# 45). Very fine+ rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
126 Sawai Prithvi Singh, Copper Nazarana Paisa, 17.48g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 47 

(KM# 40, JAI# 45). Very fine+, rare.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

127 Sawai Pratap Singh, Silver Nazarana Rupee, 9.96g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ 
RY 43 (KM# 51, JAI# 67). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

Copper Nazarana Paisa

123

124

125 126 127
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128 Sawai Pratap Singh, Silver ½ Nazarana Rupee, 5.55g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 30, 
Lotus, Bud, Jhar (JAI# 62). Very fine+, extremely rare.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
129 Sawai Pratap Singh, Silver ½ Nazarana Rupee, 5.65g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44 

(JAI# 63). Extremely fine, extremely rare.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

130 Sawai Jai Singh III, Copper Nazarana Paisa, 18.82g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 27, Fish & Jhar 
(KM# A62, JAI# 83). Deep bold strike Extremely fine+, very rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
131  Sawai Ram Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.41g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 

1256/ RY 3 (KM# 95, JAI# 105). Deep bold strike extremely fine+, very rare in this grade.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

132 Sawai Ram Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.34g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 
1257/ RY 4 (KM# 95, JAI# 105). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
133 Sawai Ram Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.30g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 

1266/ RY 13 (KM# 95, JAI# 105). Deep bold strike, extremely fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

134 Sawai Ram Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.30g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 
1272/ RY 19 (KM# 95, JAI# 105). Sharp bold strike, extremely fine+, very rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
135 Sawai Ram Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.32g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AH 

1867/ RY 32 (KM# 120, JAI# 120). Deep bold strike Extremely fine+, very rare in this grade. 
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

128

130

132

134

131

133

135

129
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136 Sawai Ram Singh II, Copper Nazarana Paisa, 18.52g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Bahadur Shah II, RY 
17, Fish & Jhar (KM# 81.1, JAI# 98). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
137 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.40g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1880/ RY Ahad, Jhar as mint mark (KM# 146, JAI# 132).  Sharp bold strike, extremely fine+, very rare in this 
grade.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

138 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.39g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1885/ RY 6, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
139 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.46g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1887/ RY 8, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). About uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

140  Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1888/ RY 9, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). About uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
141 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1889/ RY 10, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). About uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

142 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1890/ RY 11, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). About uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
143 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1891/ RY 12, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, extremely fine+, rare.
 Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
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144 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1892/ RY 13, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
145 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.50g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1894/ RY 15, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

146 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1895/ RY 16, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
147 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.43g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1896/ RY 17, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare. 
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

148 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1897/ RY 18, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
149 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.48g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1898/ RY 19, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine+, rare.  
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

150 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1899/ RY 20, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
151 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1901/ RY 22, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
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152 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.44g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1902/ RY 23, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.  

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
153 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1903/ RY 24, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

154 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.48g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1903/ RY 24, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
155 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.45g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1904/ RY 25, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). About uncirculated, rare. 
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

156 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.38g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1907/ RY 28, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
157 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1908/ RY 29, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

158 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.50g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1909/ RY 30, Jhar as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
159 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1910/ RY 31, “Jhar” as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
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160 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 10.77g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1914/ RY 34, “Jhar” as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
161 Sawai Madho Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.38g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1930/ RY 19, “Jhar” as mint mark (KM# 147, JAI# 133). Deep bold strike, about uncirculated, rare. 
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

162 Sawai Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.84g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1897/ RY 18, “Jhar” as mint mark (KM# 132, JAI# 126). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
163 Sawai Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.38g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1900/ RY 21, “Jhar” as mint mark (KM# 132, JAI# 126). Extremely fine, rare.    
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

164  Sawai Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.43g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1903/ RY 24, “Jhar” as mint mark (KM# 132, JAI# 126). Extremely fine, rare.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

165 Sawai Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.41g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1903/ RY 24, “Jhar” as mint mark (KM# 132, JAI# 126). Extremely fine, rare.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
166 Sawai Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.42g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 

1904/ RY 25, “Jhar” as mint mark (KM# 132, JAI# 126). Extremely fine, rare.    
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

167 Sawai Madho Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.40g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 
1905/ RY 26, “Jhar” as mint mark (KM# 132, JAI# 126).  Extremely fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
168 Sawai Man Singh II, Copper Nazarana Paisa, 6.48g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1949/ 

RY 28, “Jhar” as mint mark (KM# 180, JAI# 152).  Extremely fine+, rare.  
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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REPUBLIC OF BHARAT

169 1954, Proof, Nickel ½ Rupee, 6.05g, Bombay Mint (KM# 6.2). Rare.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

MISCELLANEOUS

170 Awadh, Queen Taj Mahal begum, Silver Chapras Badge / Medallet, 137.45g, Dated AH 1275 (AD1858-59), 
with Farsi legend “Chaprasi Mulazim Sarkar Nawab Taj Mahal Sahiba Sanah Hijri 1275” engraved on a bezel 
bracketed by two fishes holding a crown.  
Taj Mahal Sahiba was the Queen of Nawab Nasiruddin Haidar of Awadh, crowned as his chief queen at his 
coronation in 1828 while only fourteen years old. She was famous for her exquisite beauty and the king was madly 
in love with her. In 1829, she became the recipient of 6000 Rs/ Month out of the interest the East India Company 
paid to the king on a loan of 62.5 lac rupees that he extended to the British. This gave a very comfortable income 
and with it followed a life of luxury and decadence even after the death of Nasiruddin Haidar. In 1849 Taj Mahal 
was put under a house arrest by the orders of Wajid Ali Shah, for having an affair with Kalbe Hussain, the son of the 
law minister of the state. Taj Mahal requested Wajid Ali permission to visit Shia holy sites in Iraq and soon after her 
departure Kalbe Hussain also fled to Iraq. The two were married at Najaf and lived happily till her death in 1881, 
visiting courts of Iran and Turkey. Taj Mahal left a large portfolio of properties back in Lucknow and it is possible 
that this badge comes from an employee of her household even while she lived abroad.

Sold `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000
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172

ANCIENT

171 Punch marked, Attributed to Vanga Janapada, Chandraketugarh, Series 4, Billon Karshapana, 4.47g, Obv: 
Ship with Mast, Six armed symbol & Chakra (Wheel), Rev: Shankh (Conch) (Rajgor type 31). Deep bold punches, 
extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

172 Baktrian Greek, Eukratides I, Silver Obol (Attic Standard), 0.69g, Baktra Mint, Obv: Diademed bust of 
Eukratides I to right in horned Boiotian helmet, within dotted circle, Rev: Two pilei, surmounted by stars, and two 
palm branches between Greek legend "BASIΛEΩS / EYKPATI∆OY", monogram below, (Hoover# 139, 
Bopearachchhi# 9). Extremely fine+.

Sold `................Estimate: `10,000-12,000
173 Menander I, Silver Tetradrachm, 9.62g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend “BACILEOC 

SOTEROS MENANDROY”, Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to 
left, Kharoshthi legend “MaharajasaTratarasa Menamdrasa” (Hoover# 181). About uncirculated, extremely rare 
in this grade. 

Sold `................Estimate: `65,000-70,000

Chandraketugarh Figuring

Gandhara Buddha



174 Satavahanas, Siri Sati, Copper, 9.56g, “Elephant” type from Lower Narmada Valley, Obv: Elephant with trunk 
raised facing left, Brahmi legend “…ño Siri Sati(sa)” above, Rev: Ujjain symbol with one orb modified as a 
Nandipada; counterstruck by a motif of lion jumping to the right. Very fine, extremely rare.
A very rare example of revalidating an older coin by placing an animal countermark. Usually the countermarks are 
symbolic. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

175 Pallavas of Kanchi, Uninscribed Alloyed Copper, 2.45g, Obv: Bull standing facing right, a crescent and Shrivatsa 
above, Rev: Traces of a two-masted Ship (Krishnamurthy 35-36). Very fine for type, extremely rare.
The Pallava coins with ship are one of the rarest examples of ancient Indian coins depicting a sea-going vessel, 
following from Satavahana and Salankayana predecessors. They stand testimony to the great maritime strength 
and network of the Pallava kingdom which stretched across the Bay of Bengal to the coast of Maynmar and the 
Malaysian peninsula.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

176 Hiranyakas of Rayalaseema region, Arsenical Copper Alloy, 3.09g, “Horse” type, Obv: Horse facing right, 
Shrivatsa above back and pellet in front of mouth; Brahmi legend “Herañakasa” above, Rev: Traces of arched hill 
symbol with wavy line below (Unpublished in major publications). Extremely fine for type, extremely rare.
The Hiranyakas were a post-Satavahana local dynasty, matrimonially related to the Ikshvakus. They are known 
more thorugh their large lead coins. This type, struck in alloyed copper, corresponds to the Satavahana and 
Pallava coins in arsnical copper and might have been struck towards the southern part of the Hiranyaka domains. 

Sold `................Estimate: `30,000-40,000
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177 Hiranyakas, Vasithiputa (Khada?)Kama, Lead, 17.88g, Obv: Horse standing facing right on a platform, a 
Sankha shell in the front and a Shrivatsa above; Brahmi legend “Raño Vasithiyaputasa (Herañakānām 
Khada?)kamasa”, Rev: Six-arched hill and a tree-in-railing over a platform with curvy line below, all enclosed in a 
circular border (Unpublished in major sources). Very fine+.
The Hiranyakas were independent rulers and relatives of the Ikshvakus in Central Karnataka / Rayalseema 
region and the horse was their dynastic emblem. While many uninscribed or partly inscribed coins of the dynasty 
are known, it is exceptionally unusual to come across a specimen with so much of the legend visible and legible. 
Unfortunately, some details like a small part of the proper name of the issuer are missing but the rendering 
Vasithiyaputasa instead of the usual Vasithiputasa is interesting.

Sold `................ Estimate: `25,000-30,000

178 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 1.28g, broad flan, Repousse, Obv: Garuda seated on a branch with 
rounded finials. Brahmi legend “Sri Mahendraditya”, below the legend Brahmi letter “Va” and a six dot grouping 
(S Kumar# Class I, variety A). Extremely fine, extremely rare.

Sold `................ Estimate: `50,000-60,000
179 Alchon Huns in India, Mihirakula, Eastern Punjab/Haryana series, Copper, 2.57g, struck twice on reverse, 

Obv: Bust with conical head facing right, Brahmi legend “Shri Mihira…” to right. Rev: Bull walking to left, Brahmi 
legend “Jayatu Vrsha” below and traces of …Mihirakula visible above (Vondrovec 152). Very fine for type, 
extremely rare.

Sold `................ Estimate: `15,000-20,000

180 Kidarites, Warahran Kushanshah, Scyphate Gold Dinar, 7.48g, with legend “Kidara” imitating design, Obv: 
King standing left wearing crenelated crown holding trident standard making offerings at a fire altar, garlanded 
trident with crescent top above to right, Bactrian legend “BOGO KIDARO OOZORKO KOShANO” around and 
Kidarite tamgha in right field, Rev: Siva standing with bull Nandi behind, holding trident and noose (Bactrian 
series, Goebl 735). Extremely fine, rare.

Sold `................ Estimate: `90,000-1,00,000
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181 Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhan VI or later, Uninscribed Alloyed Copper, 1.56g, Obv: Stylized 
lion standing with gaping mouth, small dagger above, Rev: Goddess seated cross-legged, flanked by two 
standing human figures, which appear to be bathing her (Unpublished in major publications). Extremely fine, 
extremely rare.
The reverse depiction is very interesting as it represents the 'Abhisheka' of Lakshmi scene, but with human 
attendants replacing the more familiar elephants. Although highly stylized, the representation is remarkable for its 
deviance from the norm.    

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000
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182 Rashtrakutas, North / Central Karnataka region, Anonymous and Uninscribed Gold Gadyana, 4.09g, Obv: 
horse-rider holding a sword and marching to right, Rev: The Goddess Gajalakshmi, seated frontal on a lotus and 
lustrated by an elephant on either side (Unpublished in major sources). Exceedingly rare.
Although the coin is uninscribed, its Rashtrakuta attribution is beyond doubt from its type features. The 
Rashtrakutas prided themselves in their cavalry which gave them a distinct edge over their rivals, the Pratiharas 
and the Palas. Access to good quality Arabian horses, through a flourishing trade with the Islamic World, 
contributed to a rapid rise in Rashtrakuta influence during the reigns of Dhruva, Sharva, Krishna II and Govinda 
III. The horse-rider therefore becomes a major feature on Rashtrakuta Gold and Silver coins.

Sold `................Estimate: `25,00,000-30,00,000

182

Gajalakshmi Depiction, 
Exceedingly rare



55

183

183 Rashtrakutas, North / Central Karnataka region, Govinda III alias “Prabhutavarsha 
Pratapavaloka Jagattunga”, Gold Gadyana, 4.20g, Obv: King mounted on a Horse, riding to left, 
with a curved object held in raised hand, pseudo- Arabic legend around, Rev: Pseudo- Arabic 
legend along the margins, in centre, two line inscription in proto Devnagari/ Siddha legend – “Shri 
Jagatunga Aprati / hata gata Garudadhwaja” Above the legend, a row of Vaishnavite and 
auspicious symbols - Lotus, Kalasha and Sankha and below the legend, a half Lotus pedestal 
supporting the legend. Extremely fine for type, extremely rare. 

    The legend on the coin incorporates puns in its choice of words. Its literal meaning would be “The 
banner of Garuda which has been invincible is the tallest in the World'. However, “Jagatunga” or 
'Tallest (by fame/valour) in the World' was also a title held by Rashtrakuta ruler Govinda III. He was 
an illustrious king, credited with many victories, including those against the Pratiharas of Kannauj, 
the Palas of Bengal, the Eastern Chalukyas of Vengi and the Pallavas of Kanchi. The title 
'Apratihata' or 'invincible' applied to him in the coin legend is therefore a fitting acknowledgement 
of his triumphs. The reign of Govinda III fits well with the heyday of the trade between India and the 
Arabian Peninsula in the 9th century. The fact that he chooses to show him as a horse rider also 
befits the nexus established between the Arabs and the Rashtrakutas through commercial 
activities. The mention of 'Garuda-Dhwaja' or 'Ensign of the Garuda' in the legend refers to the 
dynastic emblem of the Rashtrakutas, who were Vaishnavites and employed Garuda the bearer of 
Vishnu to show their devotion to their patron deity. 
The obverse depiction of the king is comparable to ac recently known image of a local king from 
Humcha in Shimoga district, where he is described as master of a ball-game. Most likely the game 
referred to is polo. This is quite plausibly a numismatic depiction of a polo-playing monarch.

Sold `................Estimate: `5,00,000-6,00,000

King Playing Polo?
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184  Kakatiyas of Warangal, Prola-II, Punch Marked, Gold Two-and-a-Half Gadyana, 9.73g, 69mm, Total of 17 
repousse punches elegantly struck on the obverse of a cup shaped circular flan that just fits into an adult palm. 
The beautifully struck cup or bowl-shaped flan resembles a Lotus, the symbol of wealth. This coin has a unique 
combination of Boar-Lotus-Boar punch sequence and is unique, the central punch shows Goddess Lakshmi 
seated in Padmasana posture with her draped saree spread down in the form of lotus. She is seated within an 
arched sanctum sanctorum that has the Keerti Mukha on the top and seated Hamsa on the two pillars. 
Two parakeets are seen beside the ornate pillars and two flywhisks are placed on the pedestal of the sanctum. 
She holds two lotus flowers in her upper hands which are the symbols of beauty, prosperity, and fertility. The lower 
two hands are in the Abhaya mudra of divine protection and the Varada mudra of granting boon. The circumfluent 
punches struck above the outer periphery of the sanctum which consists of 2x Sri-Sri, 1x'Mandalika' and 
1x'Kesari' punches inscribed in Kannada. 4 groups of alternating Boar-Lotus-Boar symbol punches separate 
each of the legend punches on obverse. Extremely fine, exceedingly rare. 
The Kakatiya dynasty succeeded the Nolamba dynasty and ruled for a brief period and their coins were extremely 
rare. Prola-II was a feudatory to the Chalukya Vikramaditya-VI and proclaimed independence with the decline of 
the Chalukyas. Prola-II extended his kingdom up to Krishna district. The above coin is from a small hoard that 
surfaced up ~2.5 years ago and had a mix of Nolamba, Ganga, and Kakatiya coins. The hoard has evaporated 
since then and it is a royal opportunity to bag this coin.

Sold `....................... Estimate: `5,00,000-6,00,000

184

Marvellous 69mm Coin
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185 Nolambas of Nolambavadi, Jagadekamalla Immadi Nolamba Pallava Permanadi, Punch Marked, Uniface, 
Gold Two-Gadyana, 7.42g, 58 mm, with 13 repousse punches, the coin is as broad as an adult's palm, 1x central 
punch of recumbent Nandi facing right seated on a decorated pedestal, within a floral circular border, with 1x 
small Sun & Moon symbol punch. 12x circumfluent punches bearing Kannada letters “Sri I mma di (ra) No La mba 
Naa raa ya Na” starting from 10 O'clock position on the outer periphery on obverse. Pleasing specimen with 
clearly formed punches. Extremely fine, exceedingly rare.
The Nolambas were one of the significant political powers of South India with their initial capital at Chitradurga. 
They shifted their capital to Hemavathi subsequently and ruled for nearly 300 years. They remained mostly a 
significant feudatory dynasty and with a turbulent ruling. They constantly suffered war with the Gangas and hence 
their coins are extremely rare. This is a golden opportunity to own a unique double-Gadyana.

Sold `....................... Estimate: `3,50,000-4,00,000

185

Majestic Nandi
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186 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Gadyana, 3.75g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll 
work (Mitch# 193). Uncirculated, very rare in this grade. 

Sold `................ Estimate: `40,000-50,000

187 Chalukyas of Kalyani, Gold Punch Marked Gadyana, 3.78g, Uniface, 8 Punches type, with central punch of 
Lion. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `28,000-30,000

` `

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

188 Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.28g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, 
dot within curvature of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-
227, Ganesh & Girijapathy 3). with 2 holes.

Sold ....................... Estimate: 40,000-50,000
189   Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.25g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, 

dot within curvature of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-
227, Ganesh & Girijapathy 3). with 2 holes
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Sutthona Banni Hangal
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190 Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.27g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, 
dot within curvature of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-
227, Ganesh & Girijapathy 3). with 2 holes.

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

191   Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.28g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, 
dot within curvature of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-
227, Ganesh & Girijapathy 3). with 2 holes.

Sold `....................... Estimate:`40,000-50,000

192  Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.28g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, 
dot within curvature of tail, Toyi in Devnagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch# K&A 225-
227, Ganesh & Girijapathy 3). with 2 holes.

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000
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193 Kadambas of Hangal, Gold Gadyana, 4.22g, Obv: Lord Hanuman seated facing to right, chowris and shankha 
on each side, Kannada legend “Nakara” below, Rev: Ornamental scroll work (Mitch# K&A 229-231). Pierced 
otherwise uncirculated extremely rare in this grade. 
The legend “Nakara” possibly refered to “Nakaresvara” temple of Bankapura- Karnataka.

194 Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya, Base Gold Dinar, 7.93g, Obv: Crude representation of Kushan style king 
offering sacrifice design, Sharda legend to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda 
legend “Sri Vinaya” to right. About uncirculated, rare in this grade.  

Sold `................ Estimate: `10,000-12,000
195   Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.46g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left, Rev: 

Two Line Devnagari legend “Yuddha Malla” (K Ganesh# 1.7). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
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196

197

198 199

196 Alupas of Udupi, Gold Gadyana, 3.54g, Obv: Two stylised Fishes, accosted by conch (left) & lamp (right), 
umbrella above, Rev: Devnagari legend “Sri Pa Ndya Dhanan Jaya” (Mitch# 219). 

Sold `....................... Estimate: `22,000-25,000

197 Chalukyas of Kalyani or Feudatories, North Karnataka region, Unattributed 'U'-shaped Gold Fanam, 0.54g, 
Three punches Lion facing left on the apex, Kannada legend “Malla” on the left arm and Kannada letter “Shri” with 
an Ankusha symbol on the right arm on obverse. Extremely fine, extremely rare.
'U'-shaped fanams are known as 'donke-panam' ('bent fanam') in Kannada inscriptions. They can be classified 
depending on the dynastic symbol, usually punched on the apex. The Northern Karnataka series often has a lion 
facing left. 

Sold `................ Estimate: `35,000-40,000

198 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.78g, Uniface, Punch Marked, 
Lotus in centre, 2 punches of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend “Sri 
Ram” (Mitch K&A #289). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `22,000-24,000
199 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Punch Marked, Lotus 

in centre, 2 punches of Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend “Sri Ram” 
(Mitch K&A #289). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `22,000-24,000
200 Shilaharas of Karad, Gold Double Fanam, 0.78g, Obv: Trisul, Rev: Globule (Mitch# K & A 246). 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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201

202

201  Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.34g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with 
Goddess Lakshmi, Rev: Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000

202 Naykas of Chitradurga, Gold Durgi Varaha, 3.30g, Obv: Lord Bal Krishna seated facing front within dotted 
border, Rev: Three line Devnagari legend “Shri Krishna Raya” (Mitch# 882). About uncirculated, extremely rare 
in this grade.

Sold `................ Estimate: `35,000-40,000

203 Gond kingdom of Garha Mandla, Madhukar Shah, Copper 1/2 Unit, 4.70g, VS 1664, Obv: Lion facing left, 
Devanagari legend “Shri Madhu(kara)…” around, date 1664 below, Rev: Devanagari legend “…Shri Madhuka 
/ ra Sahi”. Extremely fine, extremely rare. 
The Gond kingdom was defeated by Akbar in 1564 after a heroic fight by Rani Durgavati who was killed in the 
battle of Chauragarh. Her kingdom then passed to Chand Shah, who was recognized by Akbar as the ruler of 
Garha as his vassal. Soon afterwards Madhukar Shah, the younger brother of Chand Shah, murdered him and 
gained the throne for himself. The date on the coin corresponds closely to Akbar's death and it is possible that 
Madhukar Shah threw off the Mughal authority for a short time, by striking coins in his own name. These coins are 
extremely rare and less than five specimens are known to exist.

Sold `................ Estimate: `1,25,000-1,50,000

203
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SULTANATES - DELHI SULTANATE
Tughluqs

204 Muhammad bin Tughluq, Gold Dinar, 12.84g, “fi zaman/ Shahda” type, Hadrat Deogir Mint, AH 727 (Date in 
Numeral), Obv: Arabic legend “duriba fi zaman al abd al raji rahmat allah muhammad bin tughluq” Rev: 
Shahada (G&G# D335). Very fine, very rare. 

 The coinage of Muhammad bin Tughluq was innovative in whole Delhi Sultanate Series, struck at greatest 
number of Mints. Hadrat Deogir was capital of Yadava's for centuries Muhammad Tughluq shifted his capital at 
Deogir (Daulatabad). Present coin with date in numerals instead of word are very rare.  

Sold `................Estimate: `77,000-80,000

205 Firuz Shah Tughluq, Gold Tanka, 11.06g, AH 787 (In Arabic), Date & Mint in outer margin, Arabic legend on both 
sides, Obv: “al sultan al azam amir al mu minin abu'l muzaffar firuz shah sultani khulidat mamlakatuhu”, 
Rev: “fi zaman al imam amir al mu minin abu'l abu abd allha al mutawakkil khulidat lhilafatuhu” (G&G# 
D465). Extremely fine, extremely rare.  

Sold `................Estimate: `75,000-80,000

Suris

206 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.18g, Ranthambhor Mint, AH 949, complete mint name on bottom (G&G# 
D794). Very fine, very rare. 

Sold `................Estimate: `25,000-30,000

204

206

205

Tughluqabad Fort
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207 Mahammad Adil Shah, Silver Rupee, 11.15g, Jhusi Mint, AH 964, Obv: Arabic legend “Sultan Muhammad 
'Adil' Khallada Allah Mulkahu zarb Jhusi”, Devnagari legend “Sri muhammad shahi” below, Rev: Shahada & 
date (G&G# D1098). Tiny test mark on edge otherwise extremely fine, extremely rare.
Jhusi is a town in Prayagraj district in Uttar Pradesh. In Ancient time Jhusi was known as Prathisthanpuram. 

Sold `................Estimate: `75,000-80,000
Bengal Sultanate

209 Daud Shah, Silver Rupee, 11.21g, Patna Mint, Swastik as a Mint mark (G&G# B980). Very fine+.  

Sold `................ Estimate: `5,000-6,000
210 Daud Shah, Silver Rupee, 11.50g, Tanda Mint (G&G# B982). Extremely fine+.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000
Bahmanis of Gulbarga Sultanate

211 Ala al din Ahmad Shah II, Gold Tanka, 11.09g, Hadrat Muhammadabad Mint, Arabic legend on both sides, 
Obv: “abu'l muzaffar ala al dunya wa'l din ahmad shah al sultan”, Rev: “al sultan al qawl al islam jami al fadl 
wa'l adal wa'l ihsan” (G&G# BH81). Very fine+, very rare.

Sold `................Estimate: `75,000-80,000

208  Shams al din Ilyas, Gold Tanka, 10.92g, Hadrat Jalal Sunargaon Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan 
al adil shams al dunya wa'l din abu'l muzaffar ilyas shah al sultan”, Rev: “sikandar al thani yamin al khilafa (nasir) 
amir al mu minin” (G&G# B148). Mint name & date in margin. Minor scratches on reverse otherwise extremely 
fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `4,00,000-5,00,000

207

208

211
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212 Ala al-Din Humayun Shah, Gold Tanka, 11.09g, AH 865, Arabic legend on both sides, Obv: “al mutawakkil ala 
llah al qawl al ghant abu'l mughazi”, Rev: “ala' al-dunyawa'l din Humayun Shah bin Ahmad Shah bin 
Ahmad Shah al-wali al- bahamani” (G&G# BH 95). Extremely fine, very rare. So

213 Mahmud Shah, Gold Tanka, 10.98g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 89X, Arabic legend on both sides, Obv: 
“abu'l mughazi Mahmud shah bin Muhammad shah al wali al Bahmani”, Rev: “al mutawakkil ala allah al 
qawi al ghani al sultan al a'zam” (G&G# BH120). Very fine+, very rare.  

Sold `................Estimate: `75,000-80,000

Sold `................Estimate: `75,000-80,000

213

212
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Gujarat Sultanate

214 Mahmud I- Mahmud Begada, Gold Tanka, 11.47g, “Mint-less and Dateless” type, Arabic legend on both sides, 
Obv: “al-Sultan Mahmud Shah Khallada Mulkahu wa Saltanahu”, Rev: “al-Wathiq bi-Tayid al-Rahman Nasir 
al-Dunya wa-al din Abu al-Fatah” (Not listed in G&G). Extremely fine, exceedingly rare.
An hitherto unpublished Gold Tanka of probably the greatest Sultans of Gujarat, who ruled for fifty years and 
consolidated his rule not only throughout Gujarat but also in marginal and coastal regions such as Jagat in Kutch 
and Diu in Saurashtra.   

Sold `................ Estimate: `5,00,000-6,00,000

214

Jama masjid Champanir 
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215 Mahmud I- Mahmud Begada, Gold Tanka, 11.50g, Shahr-i-Mukarram Muhammadabad urf 
Champanir Mint, AH 902, Arabic legend on both sides, Obv: In circular border, “Mahmud Shah al 
Sultan Khallada Khilafathau” Marginal legend, anticlockwise from 4 o'clock “Zarb Hizz-al-Dinar 
Shahr fi Mukarram Muhammadabad 'urf Chanpanir Sanah 902”, Rev: “al-Wathiq bi-Tayid al-
Rahman Nasir al-Dunya wa-al din Abu al-Fatah” within dotted circle (G&G# G78). Extremely 
fine, exceedingly rare.

 Mahmud I consolidated the Sultanate of Gujarat by winning over Saurashtra and becoming the 
master of two impregnable forts of the region - Champanir and Junagarh; hence the nickname 
'Begada' ('Be' = two; 'Gad'/'Garh' = fort). This derivation of his nickname is given by the historian 
Sikandar Manjhoo in his book Mira'at-i-Sikandari Champanir was captured on 21st November 
1484 after a siege lasting 20 months and Mahmud spent the next twenty years modifying and 
embellishing the fort. He also established a large city at the foot of the Pavagadh hill which he 
named 'Muhammadabad'. It was titled as 'Shahr-i-Mukarram' or 'the venerable city'.  

215

Sold `................Estimate: `5,00,000-6,00,000

Historical Coin in 
Beautiful Gem Grade
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216 Nasir al din Mahmud Shah, Gold Heavy Tanka, 11.95g, Obv: Arabic legend “al wathiq bi ta yid al Rahman 
nasir al dunya wa'l din abu'l fath”, Rev: Arabic legend “Mahmud shah bin Muhammad shah al sultan” within 
double square (G&G# G82). About extremely fine, rare.  

Sold `................Estimate: `90,000-1,00,000

217  Gujarat Sultanate in transition Period, Rajan Khan ?, Silver Kori- Mahmudi, 4.68g, in the name of Muzaffar III, 
Frozen date AH 978 (Unpublished in major sources). Very fine, exceedingly rare.
The design of this coin is similar to the early issues of Nawanagar (Jamnagar) but the date is clearly 978 and below 
the name of Muzaffar, a Devnagari / Gujarati legend 'Shri Ra Jan Sha' is inscribed. The final letter is undoubtedly 
a short-form of the word 'Khan' – however the previous letters are inconclusive. They could stand for 'Shri Ra Jan', 
'Shri Suban' or 'Shri Rajan', depending on how hybrid the script is. Most likely, the coin is an issue of a rebel who 
appears to have taken advantage of the political uncertainty when Muzaffar III rebelled against Akbar in 1583.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

217

216
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Malwa Sultanate

218 Ala al Din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.98g, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al 
dunya wa'l din khalji abu'l muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “sikandar al thani 
yamin al khilafa nasir amir al mu'minim” (G&G# M21). Complete Mint name in the outer circle. Very fine+, very 
rare. 

Sold `................Estimate: `85,000-90,000

219 Ala al Din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.98g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 870, Date above Sultanahu & 
engraved, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam abu'l muzaffar ala al dunya”, Rev: “wa'l din 
Mahmud shah al khalji Khallada allah sultanahu” (G&G# M23). Very fine, extremely rare.

Sold `................Estimate: `1,25,000-1,50,000

218

219

Mandu Fort
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220 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.98g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 881, Arabic legend on both sides, Obv: 
“al wathiq bi'l malik al multaji abu'l fath ghiyath shah”, Rev: “bin mohmud shah al khalji al sultan khallada 
mulkahu” both side legend within dotted square (G&G# M66). Extremely fine.  

Sold `................Estimate: `80,000-90,000

221 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 11.02g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 884, Swastik as a Mint mark on reverse, 
Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq bi'l malik al multaji abu'l fath ghiyath shah”, Rev: “bin mohmud 
shah al khalji al sultan khallada mulkahu” (G&G# M67). Extremely fine.  

Sold `................ Estimate: `80,000-90,000

222 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.93g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 905, Arabic legend on both sides, Obv: 
“al wathiq bi'l malik al multaji abu'l fath ghiyath shah”, Rev: “bin mohmud shah al khalji al sultan khallada 
mulkahu” (G&G# M67). Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `80,000-90,000
223 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.88g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 905, Arabic legend on both sides, Obv: 

“al wathiq bi'l malik al multaji abu'l fath ghiyath shah”, Rev: “bin mohmud shah al khalji al sultan khallada 
mulkahu” (G&G# M67). About extremely fine.   

Sold `................ Estimate: `75,000-80,000

222 223

221

220
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Kashmir Sultanate

224 Fath Shah, Gold Dinar, 10.99g, AH 851, Obv: Arabic legend “Kibr I mamlakat kih muhr (mihr) i daulat ast 
sikkah I fath shah sultan in Kashmir ast”, Rev: Shahada with date & date around (G&G# K55). Very fine, 
extremely rare.   

Sold `................ Estimate: `2,00,000-2,50,000

224

Martand Sun Temple Kashmir
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Mughals

225 Humayun, (in exile,1540-1556) – Abu'l Mansur Kuchkunji Khan (1510-1531), Shaybanid Silver Tanka, 4.72g, 
Shermard Samarqand Mint, countermarked with Adl Kabul 961 in rectangular cartouche. Very fine, extremely 
rare.
AH 961 corresponds mostly to 1554 AD. Humayun re-captured Kabul in 1553 for a final time from Kamran, thus 
ending his war against his brother. He appointed Bairam Khan as his governor and spent the year at Kabul 
planning his eventual return to India. The death of Islam Shah Suri in 1554 gave him the opportunity he was 
looking for.

Sold `................ Estimate: `25,000-30,000
226 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.68g, Kabul Mint, AH 939, Obv: Kalima within a penta-foliate cartouche with 

additional invocation Yarzaqu Allah Man Tasha'o Ba-ghayr Hisab, Rev: Legend “Muhammad Humayun 
Badshah Ghazi” in rectangular cartouche, other titles, mint-name and date in margins. Very fine for type 
exceedingly rare.
The coin has both mint and date fully visible which is a rare occurrence given the placement of these details on the 
flan.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

227 Humayun, 2nd reign, Silver Shahrukhi, 4.73g, Lahore Mint, AH 962, Obv: Kalima in circular cartouche, names 
and titles of caliphs around, Rev: In a rectangular cartouche, the name of the king as Muhammad Humayun 
Badshah Ghazi and AH date, other titles, invocation Khallada Allah etc and mint-name in margins. Extremely fine 
for type exceedingly rare. 
A rare example of the much rarer second reign issues of Humayun, with AH date fully visible and discernible mint-
name.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000

227

225 226

Humayun's Tomb in Delhi
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228 Humayun, 2nd reign, Silver Shahrukhi, 4.75g, Narnol Mint, AH 962, Obv: Kalima in circular cartouche; names 
and titles of caliphs around, Rev: In a rectangular cartouche, the name of the king as Muhammad Humayun 
Badshah Ghazi, other titles, invocation Khallada Allah etc and mint-name in margins. Exceptionally deep bold 
struck about uncirculated exceedingly rare.
An exceptionally handsome specimen of a very rare mint of the much rarer second reign issues of Humayun, with 
mint-name and AH date fully visible.

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

229 Akbar, Gold Mohur, 10.69g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 972, Obv: Full name of the Emperor, 
Rev: Kalima with names of Caliphs (KM# 106.1). Very fine, very rare. 

Sold `................Estimate: `1,10,000-1,25,000

229

228

Exceptionally Handsome Specimen
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230 Akbar, Gold Mohur, 10.76g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 974, Obv: Full name of the Emperor, 
Rev: Kalima with names of Caliphs (KM# 106.1). Very fine, very rare. 

231 Akbar, Gold Mohur, 10.84g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 975, Obv: Full name of the Emperor, 
Rev: Kalima with names of Caliphs (KM# 106.1). Very fine, very rare. 

Sold `................ Estimate: `1,10,000-1,25,000

Sold `................ Estimate: `1,10,000-1,25,000

230

231
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232 Akbar, Gold Mohur, 10.85g, Dar ul Khilafa Agra Mint, AH 976, Obv: Rulers 
complete name, date & Mint name with epithet, Rev: Kalima in circular border, 
names of caliphs in outer circle (KM# 106.1). Complete Mint name on bottom of 
obverse. Extremely fine, extremely rare in this grade.

This is highly desirable coin for any Mughal coin collector as this coin is having 
complete Mint name with epithet which is exceedingly rare for these type. 

232

Sold `................Estimate: `3,00,000-4,00,000

Beautiful Specimen with 
complete Mint Name
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233 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.70g, Hazrat Delhi mint (not visible), AH 96X, Obv: Kalima in circular cartouche, names 
and titles of Caliphs around, Rev: Akbar's full name and AH date in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah 
invocation and mint-name below. About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
234 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.73g, Hazrat Delhi Mint, “Dateless” type, Obv: Kalima in circular cartouche, names 

and titles of Caliphs around, Rev: Akbar's full name in a Mihrabi-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and 
mint-name below. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

235 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.61g, Kabul Mint, AH 96X, countermarked on a Tanka of Shaybanid ruler Nowruz 
Ahmad, Shermard Bukhara Mint, Obv: Kalima in pentagonal cartouche; names and titles of four caliphs around, 
Rev: In a mihrab-shaped dotted cartouche the name of Nowruz Ahmad Khan, other titles around, mint-name to 
left, countermarked Adl Kabul 96X in a diamond-shaped cartouche box. Very fine+ extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

236 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.59g, Kabul Mint, AH 966, countermarked on a Shahrukhi of Babur, Jaunpur Mint, 
Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of four caliphs around, Rev: In a rectangular cartouche the full 
name of Babur, other titles and mint-name in margins; countermarked Adl Kabul 966 in a mihrab-shaped 
cartouche. Very fine for type extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

233 234

235

236
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237  Akbar, Silver Shahrukhi, 4.57g, Kabul Mint, AH 983, countermarked on a tanka of Shaybanid ruler Iskandar 
Bahadur Khan, uncertain mint, Obv: Kalima in circular dotted cartouche, Rev: In a diamond-shaped dotted 
cartouche the name of Iskandar Bahadur Khan, other titles around, countermarked Adl Kabul 983 in a rectangular 
box. Very fine+ extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
238 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.60g, Kabul Mint, uncertain date, countermarked on a Tanka of Shaybanid ruler 

Iskandar Bahadur Khan, uncertain Mint, Obv: Kalima in octagonal dotted cartouche, names and titles of caliphs 
around, Rev: In a mihrab-shaped dotted cartouche the name of Iskandar Bahadur Khan, other titles around, 
countermarked Adl Kabul 9XX in a rectangular box. About fine extremely fine.
The date is not readable but certainly falls in Akbar's reign.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

239 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.70g, Lahore Mint, AH 963, Obv: Kalima in mihrabi-rectangular cartouche, names and 
titles of four caliphs around, Rev: In a mihrab-shaped cartouche the full name of Akbar and AH date; other titles 
and invocation Khallad Allah etc in margins, mint-name to left. Extremely rare for type exceedingly rare.
A very rare specimen struck at Lahore immediately after Akbar's accession.

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
240 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.55g, countermarked on a Tanka of Shaybanid ruler Iskandar Bahadur Khan, 

Shermard Balkh Mint, AH 983, Obv: Kalima in octagonal cartouche; names and titles of caliphs around, Rev: In a 
mihrab-shaped double cartouche the name of Iskandar Bahadur Khan, other titles around, mint name below; 
countermarked Adl Akbar 983 in a pearl-drop shaped cartouche. Very fine+ extremely rare.
A rare example of a tanka of Balkh, a mint on the Oxus river, being used as a host coin for 'Adl Akbar' ( = 'the 
standard / law of Akbar') countermark.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

237 238

239
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Emperor Jahangir Contemplates 
a portrait of his father Emperor Akbar 

241

KHUSRU - E- GITI PANAH

Sold `................Estimate: `35,00,000-40,00,000

241 Jahangir, Gold Sawai Heavy Mohur, 13.63g, “Khushru” couplet, Agra Mint, AH 1018/ RY 4, Obv: “shahe Nur ud 

din Jahangir ibn Akbar badshah”, Rev: “Sikka zad dar shahr e agra khusru e giti panah” (KM# 185.1). 

Extremely fine+, extremely rare.  
Small group of these exceedingly rare Sawai Mohurs turned up in trade 6/ 8 months ago, thus prices of this 
exceedingly rare Mohurs are dropped down significantly. This is great time & chance to grab this master piece of 
Mughal art at very attractive price. 
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242 Jahangir, Gold Mohur, 10.90g, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Farwardin, Obv: 
Emperor full name “Nur ud din Jahangir Shah (bin) Akbar Shah”, Rev: Sanah 1022/ 8 “Mah 
Farwardin Ilahi Zarb Agra” (KM# 176.1 type). Complete dotted border on both sides. Slab & 
Graded by NGC as MS 61.
Emperor Jahangir's coins are known for various Poetic couplets designs & for superb calligraphy. 
Mughal art at its zenith during Emperor Jahangir period. Emperor Jahangir was taking keen 
interest in his coins (Jahangirnama). His Portrait, Zodiac & beautiful poetic couplet coins are 
master pieces of Mughal Numismatic. 

79

Sold `................Price on Request

Masterpiece of 

Mughal Art



243 Jahangir, Silver ½ Rupee, 5.73g, “Nur ud din” type, Surat Mint, AH (1033)/ RY 18 (retro) (Not listed in KM). Deep 
bold strike, about uncirculated, very rare. 

Sold `................ Estimate: `75,000-80,000
244   Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Katak Mint, AH 1037, Ilahi Month Tir (KM# 224.13). Extremely fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

245  Shah Jahan, Gold Mohur, 10.89g, Patna Mint, RY 14, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 260.14). Very fine+, very rare.

Sold `................Estimate: `1,00,000-1,25,000

246 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.93g, Khujista Bunyad Mint, AH 1115/ RY 4X (KM# 315.30). Extremely fine+.

Sold `................Estimate: `80,000-90,000

80
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246



247 Shah Alam, Gold Mohur, 10.89g, Broad flan, Azimabad Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 356.11). About extremely 
fine, extremely rare.

Sold `................Estimate: `1,25,000-1,50,000

248 Shah Alam, Gold Mohur, 11.14g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 356.7). Complete Mint name on 
bottom of reverse. One edge test mark on rim otherwise uncirculated.

Sold `................Estimate: `85,000-90,000

81

247

248



249 Shah Alam, Gold Mohur, 11.00g, Dar al-Mulk Kabul Mint, AH 1121, RY 3 (KM# A356.19). 
Extremely fine, exceedingly rare.
Once again the tribes raised to revolt. Aurangzeb appointed Shah Alam to the Governorship 
of Kabul in 1698 AD and he was assisted by Nasir Khan, a former Jagirdar of Jamrud, as his 
deputy. Shah Alam kept the various local tribes under Mughal control with his help. Later on 
Nasir Khan was given full responsibility of governing Kabul. At the time of the death of 
Aurangzeb, Shah Alam was at Kabul, from where he launched his bid for power against his 
brother Azam Shah. When he was successfully installed on the throne of Delhi, he appointed 
Ibrahim Khan, the son of Ali Mardan Khan as the governor of Kabul. But he failed to 
performed his responsibilities in proper manners so Shah Alam once again restored Nasir 
Khan to his post as governor of Kabul. He continued the post till his death in 1717. This coin 
is struck under the tenure of Nasir Khan as the Mughal governor of Kabul.
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Sold `................Estimate: `9,00,000-10,00,000

Supreme Beauty

249



250 Shah Alam, Gold Mohur, 10.97g, Mailapur- Mylapore Mint, AH date on reverse (12)21/ RY 3 
(KM# 356.8). Very fine, extremely rare. 
Mylapore presently part of city of Chennai. It was an occupied by Portuguese in 1523 who 
established Viceroyalty of "Sao Tome de Meliapor" (Saint Thomas of Mylapore). Portuguese rule 
lasted until 1749. British East India Company took possession of the settlement in 1749 & was 
incorporated in to the administration of the Presidency of Madras. The settlement known as "Luz" 
develops during this period origin from the “Nossa Senhora Da Luz” (Our Lady of Life).

 

251 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.58g, Akbarnagar Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.3a). Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

83

250

Sold `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

A Historical Rarity



252 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.94g, Hyderabad Mint (Mint name on top), AH 1127/ RY 4 (KM 390.15). Mount 
removed. Slab & Graded by PCGS as Genuine. 

Sold `................Estimate: `70,000-75,000
253 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.07g, Azimabad Mint (off flan), RY 4, Trident (Trishul) as a Mint mark (KM# 

438.30). Tiny test mark on edge otherwise uncirculated, rare. 
Sold `................Estimate: `75,000-80,000

254 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.87g, Farkhanda Bunyad (Hyderabad) Mint, Numeral 22 on obverse (KM# 
438.8). Extremely fine.

Sold `................Estimate: `70,000-75,000
255 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.85g, Muhammadabad Banaras Mint, RY 20 (KM# 438.5). Uncirculated, 

rare.
Sold `................Estimate: `70,000-75,000

256 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.92g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 21 (KM# 439.4). 
About uncirculated.  

Sold `................Estimate: `72,000-75,000
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INDEPENDENT KINGDOM
Assam

257 Shiv Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.38g, SE 1656/ 20, Assamese legend on both sides within 
dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1656/ 20”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam” Lion to right (KM# 91, RB# K9.1). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

258 Brajanatha Simha, Silver ½ Rupee, 5.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Ra/dha Krishna Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Bra/janatha Si/mha Nrpasya” (R&B# T11.1). Extremely fine, 
rare.

     Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000
Cooch Behar 

259 Prana Narayan, Silver Tanka, 9.92g, 31.1mm, SE 1554, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ 
Karaskya”, Rev: “Śrī Śrīma/t Prāna Nārāya/nasya Śāke/ 1554” within circle and border of dots. “4” of date 
reverse (Bose D-2.3). Cut on edge. Very fine, very rare.

Sold `................Estimate: `40,000-50,000
Jaintiapur

260 Ram Simha II, Silver Tanka, 8.23g, SK 1712, Bangla legend on both sides, Obv: “Sri Sri Siva Charana kamala 
Madhu Karasya”, Rev: “Sri Sri Jayantipura Purandarasya Sake 1712” (KM# 206). Very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

85

257

258

259

260



86

Marathas

261  Burhanpur, Gold Mohur, 10.98g, in the name of Shah Alam II, AH 1179/ RY 6, with the symbol of a horizontal 
Shivalinga on reverse (Mohur not listed in M&W but similar to silver Rupee listed as T3). Slab & Graded by PCGS 
as AU 55. Extremely rare.

Sold `................ Estimate: `3,75,000-4,00,000
262 Ghorpade Chiefs of Guty, 'Subbaraya', Gold Fanam, 0.32g, possibly of Ramadurg Mint, Obv: Snake flanked 

by sun and moon, Rev: Devnagari legend Ram. Very fine+, very rare.

Sold `................Estimate: `15,000-20,000
Tanjor Maratha
263 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.38g. Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” 

in two lines (Herrli GF-5.04.01). Extremely fine.  
Sold `................Estimate: `3,000-4,000

261

Shahi Qila Burahanpur

A Historical Rarity
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Mysore
264 Haidar Ali, Gold Mohur,10.88g, Bahadurpattan Mint, in the name of the Shah Alam II, RY 14, 

Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hame e din Muhammad 
shah alam bahadur”, Rev: Persian legend “zarb Bahadurpattan sanat 14 “he” (for Haider Ali) 
jalus Maimant manus” (KM# 6). About extremely fine, exceedingly rare.

Sold `....................... Estimate: `8,00,000-9,00,000

Tipoo Sahib - Tipu Sultan

A Historical Rarity

264
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265 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 21.91g, Dar ul Sultanate Farrukhi Mint, AM 1218 (retro), Obv: Elephant 
facing right, flag above, Rev: Mint name (KM# 54). Very fine+, extremely rare, very rare. 

Sold `................Estimate: `50,000-60,000
266 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.31g, Farrukhi Mint, AM 1218, Elephant to left (KM# 53). About extremely 

fine.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

267 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara (3), Elephant to left, Faiz Hisar Mint, AM 1215 (retro) (KM# 43.1) & 

Farrukhyab Hisar Mint, AM 1216, 1217 (retro) (KM# 63.1). 3 coins.  
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

268 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 22.68g, Dar ul Sultanate Farrukhyab Hisar Mint, Obv: Elephant facing 
left, flag above, Rev: Mint name (KM# 64). Very fine, very rare. 

Sold `................Estimate: `35,000-40,000
269 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.37g, Khaliqabad Mint, AM 1217 (retro) (KM# 88). Extremely fine, very rare.

Sold `...............Estimate: `35,000-40,000
270 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.12g, Kalikut Mint, AM 1215, Elephant to right (KM# 73). Die crack on 

edge otherwise very fine+.
Sold `.......................Estimate: `2,000-2,500

271 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Nagar Mint, AM 1200/ 4 (KM# 109). About extremely fine.  

                                                                  Sold `................Estimate: `28,000-30,000

265

268
269

271



89

272 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 22.38g, Dar ul Sultanate Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant facing 
left, flag above, Rev: Mint name and Date (KM# 104.5). Extremely fine, very rare.

Sold `................Estimate: `40,000-50,000

273 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 22.87g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Obv: Elephant facing right, Persian 
“Te” within Flag, all within dotted circle, Rev: Mint name (KM# 104.4). Extremely fine, very rare.

Sold `................Estimate: `50,000-60,000

274 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.10g, Nagar Mint, AH 1199, Elephant to right (KM# 103.1). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

275 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.48g, Nagar Mint, AM 1215, Elephant to right (KM# 103.3). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

276 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.41g, Nagar Mint, AM 1218, Elephant to left (KM# 103.10). About 
extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
277 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.29g, Nagar Mint, AM 1222, Elephant to left (KM# 103.11). Die crack on 

edge otherwise extremely fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

278 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.06g, Nagar Mint, AM 1225, Elephant to right, Persian “Be” on Elephant 
(KM# 103.7). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
279 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.30g, Nagar Mint, AM 1226, Elephant to right, Persian “Te” on Elephant 

(KM# 103.8). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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280 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Patan Mint, AM 1221/ 11 (KM# 116). About uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `28,000-30,000

281  Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.89g, Patan Mint, AM 1200 Dilu / RY 4 Dilu, Persian legend on both sides 
Obv: “Ahmad din dar Jahn Ast Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i dalu sanah 1200 hijri”, Rev: 
“Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal dalu sanah 4 julus” (KM# 127). Beautiful rossets on both 
sides. Slab & Graded by NGC as AU 58.  

Sold `................Estimate: `2,50,000-3,00,000

282 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.34g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 7 (KM# 126). Extremely fine.  

Sold `................Estimate: `12,000-13,000

283 Tipu Sultan, Silver 1/32 Rupee- Khizri, 0.35g, Patan Mint, Obv: Zarb Darul Sultanate, Rev: Khizri (KM# E125). 
Very fine, extremely rare. 

1/32 Rupee- Khizri was the smallest denomination silver coinage of Tipu Sultan.

Sold `....................... Estimate: `60,000-70,000

284 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 23.33g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1220 (retro), Obv: Elephant 
facing left, flag above, Rev: Mint name (KM# 124.1). Extremely fine, very rare. 

Sold `................Estimate: `40,000-50,000
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285 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 22.70g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1222 (retro), Obv: Elephant 
facing right, Persian legend “Moulidi” below flag, Rev: Mint name (KM# 124.4). About extremely fine, very rare.

Sold `................Estimate: `40,000-50,000

286 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 21.89g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing right, 
Persian “Be” in flag above, Rev: Mint name and Date (KM# 124.6). Extremely fine, very rare.

Sold `................Estimate: `35,000-40,000

287 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 10.89g, Patan Mint, AM 1217, Elephant to left (KM# 123.1). About extremely 
fine. 

Sold `................Estimate: `3,000-4,000
288 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 10.65g, Patan Mint, AM 1221, Elephant to right (KM# 123.4). About 

uncirculated 
Sold `................Estimate: `3,000-4,000

289 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.32g, Patan Mint, AM 1225, Elephant to right, Persian “Be” on Elephant 
(KM# 123.7). Very fine+.

Sold `................Estimate: `2,500-3,000
290 Tipu Sultan, Copper Paisa- Zohara, 11.16g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Patinated, about 

uncirculated.  
Sold `................Estimate: `3,000-4,000

291  Tipu Sultan, Copper ½ Paisa- Baharam (3), 5.40g, 5.45g, 5.60g, Patan Mint, Elephant facing right, AM 1223, Mint 
name on top (KM# 122.2), AM 1224, “Alif” above Elephant (KM# 122.5), AM 1225, “Be” above Elephant (KM# 
122.6). Extremely fine to extremely fine+. 3 coins.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
Sikkim
292 Thutab Namgyel, Copper Paisa, 5.23g, Obv: Legend “Sri Sri Sri/ Sikkim pati/ Maharaj” in three lines within 

square date below, Rev: Legend “Sri Shri Shri/ Sikkim/ Sakara” in three lines within square (KM# 1). Extremely 
fine for type, very rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000
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Tripura

293 Dhanya Manikya with Queen Kamala, Silver Tanka, 10.49g, SE 1428, Obv: Lion to left, date Sake 1428 below in 
toothed border, Rev: Bengali Legend “Vijayindra/ Sri Sri Dhanya/ Manikya Sri Ka/mala Devyau” in four lines 
within square, arabesques around (R&B# 64). Very fine+, extremely rare.

Sold `................Estimate: `50,000-60,000

294 Kalyana Manikya, Silver Tanka, 9.93g, SE 1548, Obv: Lion to left, date Sake 1548 below, Rev: Bengali Legend 

“Sri Sri Yuta Kalya/na Ma(Siva Ling)nikya/Deva Sri Kalava/ti Maha Devyau” in four lines within square (R&B# 

205). Very fine, extremely rare.
Sold `................Estimate: `60,000-70,000

293
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PRINCELY STATES
Awadh
295 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.14g, Baitu us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1269/ 

RY 6, Parasol above crown flanked by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & 
Kapoor# 10.48). Extremely fine. 

Sold `................Estimate: `3,000-4,000
Bahawalpur

296 Shah Shuja al Mulk, 2nd region, Gold Mohur, 11.08g, Bahawalpur Mint, AH 12(18)/ RY Ahad (KM# 255). Full 
dotted circle, complete mint name on bottom of reverse. About uncirculated, very rare. 

Sold `................Estimate: `80,000-90,000

297 Sadiq Muhammad Khan V, Silver Nazarana Rupee, 11.99g, Bahawalpur Mint, AH 1353, Obv: Portrait of 
Nawab Sadiq Muhammad Khan in Military uniform facing left, Persian legend “ba-Fazlah taalah Sadiq 
Mohammed Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat khudadad Bahawalpur”, Rev: Ornate helmeted arms, 
Persian legend, “Zarb Bahawalpur” at top and “Yek Rupaya” at bottom with Date. Extremely fine+, rare. 

Sold `................Estimate: `30,000-35,000
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Bharatpur

298 Randhir Singh, Gold 2/3 Mohur- 10 Rupees, 6.85g, Mahe Indrapur (Deeg) Mint, in the name of Muhammad 
Akbar II, RY 6, Star & Katar as mint mark on the reverse (Unpublished in major catalogues). So far unique. 
Extremely fine+, exceedingly rare. 
A coin of unusual denomination that was most likely made to order for a special purpose. The only other state 
issuing a 10-rupee gold coin hitherto known is Mewar. 

Sold `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000
Bikaner

299 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, 
date within beaded circle (KM# 72). Slab & Graded by NGC as MS 62.

Sold `....................... Estimate: `22,000-25,000
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Hyderabad

300 Mir Mahbub Ali Khan, Gold Asharfi, 11.16g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1317 (KM# Y# 22). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `70,000-75,000

301 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Rupee, 11.35g, AH 1322/ RY 38, Persian 'Meem' in Gateway of Charminar, “Reverse 
inverted” (Y# 40.1). Very fine +. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000
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Hyderabad Feudatory- Kalyani

   

Jaipur
303 Sawai Ram Singh II, Copper Nazarana Paisa, 19.13g, in the name of Bahadur Shah II, RY 6, Fish & Jhar (KM# 

81.1, D. Haritwal# JAI 98). Extremely fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

302 Khair al Din Hussain Khan Bahadur, Gold Mohur, 10.87g, Kalyani Mint, Obv: Tiger facing right, 
Persian letter “Khe” for Khair al Din, Mint name above, Rev: Kalima. Extremely fine, Exceedingly 
rare.

Kalyan was a capital of Chalukyas during Medieval period also famous for Saint Basavanna 
(Founder of Lingayat Community). After facing many turmoil's Kalyan became feudatory state of 
Nizams of Hyderabad. Gold & Silver coins struck by Nawab Khair al Din Hussain Khan Bahadur 
are very rare & especially Gold Mohurs are exceedingly rare. 

Sold `................ Estimate: `12,00,000-13,00,000

302

Lovely Coin



Jodhpur

304 Ram Singh, Silver Rupee, 11.26g, Sojat Mint, in the name of Alamgir II, Complete mint name at bottom on 
reverse (J. Lingen# S.02.02). Extremely fine, exceedingly rare. 
Maharaja Ram Singh signed treaty with Sindhias of Gwalior on 2nd February 1756 at Nagaur. By this treaty 
Maharaj Ram Singh secured for himself the half territory of Marwar from Maharaja Bijay Singh and also allowing 
Maratha Kamvisdar to stay in his territory in order to collect the daily money from customs outposts. The Marathas 
and Ram Singh were to share the money equally. The striking of this coin at Sojat might have been a joint 
undertaking with the Marathas (Detail reference taken from Jan Lingen Book “Marwar Jodhpur State” History and 
coinage). So far only 2 coins known of this exceedingly rare coins.

Sold `................Estimate: `50,000-60,000
Kutch

305 Rao Sri Lakhpatji I, Silver ½ Rupee, 5.68g, struck in the name of Ahmad Shah Durrani, AH 1169/RY 9, Obv: 
Couplet of Ahmad Shah Durrani “Hukm shud Qadar az bechun ba-Ahmad Badshah / Sikka zad bar Seem wa 
Zar az Awj Mahi ta ba-Mah” with date 1169, Rev: Persian legend “Zarb Bhujnagar sanah 9” within circle, 
Devnagari legend around “Miraja Raja Maharau Shri Lakhpati” separated by a Trident. Slab & Graded by NGC 
as MS 63.
Recently sold at 6,25,000 Rupees in Indian Auction. This coin is a highly unusual piece of the Numismatic history 
of Kutch. The reign of Lakhpatji I is often considered to be a glorious epoch for the Jadeja lineage of Kutch, marked 
by peace and prosperity. However, the political picture across India was very different at this time – in the North the 
ambitions of the Marathas, the Rohillas and the courtiers of the Mughal court all clashed leading to a turbulent 
period. A key player in this was Ahmad Shah Durrani the Afghan ruler who desired to recover his claim on the 
Mughal subahs of Kashmir, Sindh and the Punjab. His expedition to upper Sindh in 1752 had already sounded 
alarm bells in Kutch. Probably as a measure to pacify the highly fearful Shah, Lakhpatji resorted to strike coins in 
his name, thereby nominally acknowledging his sovereignty. It is interesting to note that the dates on these 
ceremonial coins is AH1169 which is a year in advance of Ahmad Shah's 4th invasion of India in which he occupied 
Delhi and staged a massacre at Mathura. Perhaps, Lakhpatji was being very cautious about the Shah's intentions, 
which is a rare instance of political sagaciousness shown by a weak but prosperous ruler, to save his skin in view 
of an impending crisis.

Sold `....................... Estimate: `4,00,000-4,50,000
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306 Rao Sri Khengarji III, Silver Set of 4, 5 Kori, 2 ½ Kori, Kori, 1/2 Kori, VS 1985/ AD 1928, with the name of George 
V, “KUTCH STATE BHUJ” on edge (RS# 233.49,232.25,231.1,228.1). Extremely fine to about uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

307 Rao Sri Madan Singhji, Jai Hind Gold 25 Kori, 6.80g, VS 2004, with “Jai Hind” on reverse (RS# 277.1). 
Uncirculated, rare.
Commemorate the merger of Kutch State into the Union of India.

Sold `....................... Estimate: `50,000-60,000
Mysore

308 Ranadheera Kanthirava Narasa Raja, Gold ½ Pratapa- Hon, 1.70g, Obv: Lord Narasimha seated facing with 
Lakshmi on his left lap, Rev: Nandinagari legend “Shri Kanthi / Rava Nara / sa Raya” partially visible (Not listed in 
Mitchiner). About uncirculated, extremely rare. 
As opposed to very common Fanams, the larger gold coins of Kanthirava Narasa are exceedingly rare. Very few 
have appeared in auctions and the half unit or Pratapa is virtually unknown.

Sold `................Estimate: `1,50,000-2,00,000

309 Krishna Raja Wodeyar, Copper 40 Cash, 18.23g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri 
Chamundi”, Sun and Moon above, Rev: Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 180). Uncleaned, 
very fine, very rare.

Sold `................Estimate: `40,000-50,000
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Nawanagar

310 Jam Sri Vibhaji, Silver 2 ½ Kori, 6.94g, VS 1950 (KM# 21). Extremely fine, very rare. 

Sold `................Estimate: `20,000-25,000
Patiala

311 Mahindar Singh, Gold Mohur,10.68g, in the name of Ahmad Shah Durrani, VS (19)48, Katar as a Mint mark 
(KM# Y# 9). About extremely fine, rare.  

Sold `................Estimate: `75,000-80,000

Rewa

312 Gulab Singh, Silver Nazarana Rupee, 12.15g, VS 1975, Obv: Arms with small Lions supports, large Katar below, 
legend connected, Rev: Legend & Date in dotted circle (KM#X# M2). Usual flatness otherwise very fine+, very 
rare.  

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
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Indo Portuguese - Vasai Fort

313 D Joao V, Damao (Daman) & Bacaim (Vasai), Tin 10 Bazarucos, 20.89g, Obv: Crowned arms divides “DB”, Rev: 
Divided concentric circle (Gomes# 25.01). Mint state. Extremely rare in this grade.  
Due to weather condition in India coins of Lead, Tin mostly get affected in condition. Very rarely we found coins in 
perfect, extremely fine condition. The present coin is best example of Indo Portuguese Tin coinage.  

Sold `................ Estimate: `50,000-60,000
314 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.75g, 1791, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms 

(Gomes# 35.06). Cleaned, very fine+, rare.  
Sold `................ Estimate: `8,000-10,000

315  D. Luis, Reform coinage, Complete Set of Copper (6), 1871, Bombay Mint, 60 Reis- Tanga (Gomes# 8.01), 30 
Reis- 1/2 Tanga (Gomes# 7.01), 15 Reis- 1/4 Tanga, (Gomes# 6.01), 10 Reis (Gomes# 5.01), 5 Reis (Gomes# 
4.01), 3 Reis (Gomes# 3.01). Very fine+ to extremely fine. Complete Set of 6 coins.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000
316 Goa, Bronze 30 Centavos, 4.01g, Proof, 1958, Prova (Proof) mark incused on obverse (Gomes# E8.01). About 

uncirculated, extremely rare.  
Sold `................ Estimate: `18,000-20,000

313
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EAST INDIA COMPANY- BENGAL PRESIDENCY

317 Delhi, Silver Nazarana Rupee, 11.20g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 
1218/ Ry 45, Parasol & Flower as a Mint mark (KM# 713, P Steven# 8.24). Minor flatness on bottom otherwise 
extremely fine, extremely rare. 
East India Company had effective control of the Delhi Mint from 1803, it remained nominally under the authority of 
Mughal Emperor, therefore debatable whether or not it falls into Mughal or East India issue. 

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
EAST INDIA COMPANY- BOMBAY PRESIDENCY

318 Mumbai, Gold Mohur, 11.48g, in the name of Alamgir II, RY 9, Persian legend on both sides, Obv: “Sikka 
Mubarak, Badshah ghazi Alamgir”, Rev: “Zarb Munbai sanah 9, julus maimanat manus” (Prid# 8, P Steven# 
2.76). Extremely fine for type, extremely rare.
The Bombay council succeeded in 1717 to strike Mughal style coinage with the Mint name Munbai. Gold coins 
struck in the style of Silver Rupee but they were struck in very small numbers & are extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `3,00,000-4,00,000
319 Mumbai, Silver ½ Rupee, 5.85g, in the name of Ahmad Shah, RY 4 (P Steven# 2.74). Extremely fine, rare.

Sold `................ Estimate: `8,000-10,000
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EAST INDIA COMPANY- MADRAS PRESIDENCY

320 Fort St. Gorge, Gold Pagoda, 3.40g, Obv: Lord Veenkateshwara standing within dotted circle, Rev: Granulated 
field (P Steven# 1.2). Almost uncirculated, very rare in this grade. 
Fort St. Gorge Mint Established in 1643, coins in all three Metals were struck copied the types struck in the area at 
that time. These coins continued issued until new Mint was built in 1806. This was the standard Gold coin of East 
India Company for many years. Easily confused with Dutch Pagodas.  

Sold `................ Estimate: `40,000-50,000

321 Arkat, Silver Double Rupee, 24.23g, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Arabic legend on both sides, Obv: 
“sikka Mubarak badshah gazi aziz ud din Mahammad Alamgir, 1172”, Rev: “jarb arkat sanat 6 julus Maimant 
manus” all within tooth border on both sides (Prid# 245, KM# 391, P Steven# 3.338). Very fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,15,000

322 Silver 1/2 Pagoda, 21.06g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, 
denomination in English & Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by 
granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon (KM# 353). Extremely fine, rare. 

Sold `................Estimate: `40,000-50,000
323 Silver 1/4 Pagoda, 10.55g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, 

denomination in English & Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by 
granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity (KM# 352). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
In 1806 Machinery was imported from Calcutta & a new series coin design was adopted by Madras Mint. Minting 
beginning in 1807 but was stopped in 1812. However, Gold coins continued till 1818. The huge number of different 
varieties found in Silver coins which indicates large numbers of dies used. The larger Silver coins such as Double 
Rupee, Half & Quarter Pagoda's were directly struck on to imported Spanish Riyals/ Dollars.    

321
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324 , Silver Rupee, 11.04g, in the name of Alamgir II, AH 1213, Mint name poorly written as 

Machalipattan (Paul S# 5.83). Very fine, extremely rare.

Paul Stevens in his catalogue mentioned “the EIC records indicate that a mint was available to the 

authorities at Vizagapatam at least in 1793, because they asked the Madras Government for permission 

to recoin part of a batch of rupees they had received.  
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

EAST INDIA COMPANY- UNIFORM COINAGE

325 William IIII, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, inverted reverse (6 o'clock). Some scratch mark on 
obverse otherwise very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000 

326 William IIII, Silver 1/4 Rupee, 1835, Calcutta Mint, B/4, F incused, 18 Berries (S&W# 1.66). Slab & 
Graded by NGC as MS 60.

Sold `....................... Estimate: `45,000-50,000

Machalipattan
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BRITISH INDIA

327 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Divided legend. Slab & Graded by NGC as MS 64.
Sold `....................... Estimate: `45,000-50,000

328 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Madras Mint. Slab & Graded by NGC as MS 64.
Sold `....................... Estimate: `70,000-75,000

329 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1862, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 64.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

330 Victoria Quen, Silver 1/4 Rupee, 1876, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as AU 58.

Sold `....................... Estimate: `7,500-9,000

331 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1886, Calcutta Mint. Uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

332 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1893, Bombay Mint. About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

333 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1897, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 64.

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

334 Victoria Empress, Proof Restrike, Gold 5 Rupees, 1879, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as PF 
61.

Sold `................Estimate: `6,00,000-7,00,000

331330 332
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335 Victoria Empress, Copper Proof Restrike, 1/2  Anna, 1891, Bombay Mint, Obv: Profile portrait of Queen 
Victoria, Rev: Value in English & Year. With I G Mint envelope.

Sold `................Estimate: `25,000-30,000

336 Victoria Empress, Copper ½ Pice, 1896, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 63 RB.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

337 Victoria Empress, Silver Rupee, 1898, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62.

Sold `....................... Estimate: `22,000-25,000

338 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1898, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

339 Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 1899, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62.

Sold `....................... Estimate: `12,500-14,000

340  Edward VII, Bronze 1/12 Anna, 1906, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62 BN.

Sold `....................... Estimate: `20,000-22,000

341 Edward VII, Bronze ½ Pice, 1906, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as MS 62 RB.

Sold `....................... Estimate: `12,500-14,000

342 Edward VII, Silver Rupee, 1908, Bombay Mint. Last digit 8 (1908) re-engraved over 7 (1906). Slab & 
Graded by NGC as MS 62.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

338 340

342

341

335 337



106

343 George V, Set of 4 Silver, Restrike Proof, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Anna, 1911, 
“Pig” type. Rupee NGC as PF 63, 1/2 Rupee PCGS as PR 63, 1/4 Rupee NGC as PF 63 & 2 
Anna NGC as PF 62. Extremely rare as a complete set of 4 coins.

Sold `................Estimate: `22,00,000-25,00,000

Sir Bertrand Mackennal, the famed sculptor and engraver was commissioned to design the coins 
of new Emperor King George V. The crowned and regally decorated bust of the King appeared on 
the obverse side, while the reverse side had a floral design. Unlike the simple floral pattern of its 
predecessors, the new reverse side design screamed British Empire. This design featured the 
three emblems of the United Kingdom: The Rose of England, the Thistle of Scotland, and the 
Shamrock of Ireland. The Lotus of India appeared on the top. This side featuring the King’s bust 
depicted the “Order of the Indian Empire”, which was worn by the British sovereign. The golden 
collar chain of the Order was decorated with golden elephants, roses and peacocks. But due to 
poor engraving the coins’ “Elephant” looked like a Pig. The Elephant’s body and legs were quite 
disproportionate. No tusks were discernible, and the short trunk resembled a Pig’s snout. Thus 
these coins were called as Pig Rupee. So authority recalled these Pig Rupee for melting. 

343



344 George V, Copper Nickel 1 Anna, 1915, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC as MS 65.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

345 George V, Gold 15 Rupees, 7.98g, 1918, Bombay Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, “B.M.” in relief 
on the truncation of the shoulder, English legend “GEORGE V KING EMPEROR”, Rev: English legend & 
date “15/ RUPEES/ INDIA/ 1918” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten 
pointed star with entwined scroll- work (Prid# 25). Initial B.M. is for Sir Edgar Bertram MacKennal. Slab & 
Graded as Au 58.

Sold `................ Estimate: `2,00,000-2,50,000

346 George V, Silver Rupee, 11.62g, Brockage Lakhi of obverse die. Deep bold strike of reverse. About 
extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
347 George V, Copper Nickel Proof, 8 Anna, 1920, Bombay Mint, Obv: Profile portrait of King George V, Rev: 

Value in English & other four languages (Prid# 872). With I G Mint envelope.
Sold `................ Estimate: `50,000-60,000
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Republic of Bharat

348 1954, Uncirculated Set of 7, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Anna, 1 Anna, 1/2 Anna & 1 Pice 
(Regular Issue), in Cream cardboard, Bombay Mint (RB# 4). In immaculate condition, exceedingly rare.  

Sold `................ Estimate: `1,10,000-1,30,000

349 1962, Proof Set of 7, 1 Rupee, 50, 25, 10, 5, 2 Paisa and 1 Paisa. Bombay Mint (RB# 6). Packed in the 
original card board case. Extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `1,60,000-1,70,000
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350 1971, VIP Box Proof Set of 9, Rupees 10 & Paisa 20 (F.A.O.), Rupee, Paisa 50, 10, 5, 3, 2, & 1 
(Regular), “Food for All”, Bombay Mint (RB# 30). In acrylic case, packed in brown box with Mint 
emblem, within original packaging.

Sold `....................... Estimate: `45,000-50,000
351 1981, Proof, Rupees 100, 29.16g, “International Year of Child”, Bombay Mint (RB# 89). In acrylic 

case with outer cover.  
Sold `....................... Estimate: `17,000-18,000

352 1981, Proof- Piefort, Rupees 100, 58.32g, “International Year of Child” (RB# 90). In acrylic case. 

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,10,000
353 2001, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai Mint 

(RB# 241). In blister pack. 
Sold `....................... Estimate: `13,000-14,000

354 2001, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai 
Mint (RB# 242). In blister pack.  

Sold `....................... Estimate: `10,000-11,000
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FOREIGN COINS

355 Bhutan, Jigme Dorji, Proof, Gold 1 Sertum, 7.98g, “40th Anniversary - Accession of Jigme 
Wangchuk”, Obv: Crowned bust left, dates below, Rev: Emblem divides date, denomination below (KM# 
33). In original box of packing with certificate. 

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000
356 Bhutan, Jigme Dorji, Silver 1/2Rupee, 5.79g, 1928, Obv: Crowned bust facing left. Modified Legend, Rev: 

Coin divided into nine sections, one symbol in each section (KM# 25). 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
357 Bhutan, Jigme Dorji, Silve1/2 Rupee, 5.80g, 1928, Obv: Crowned bust facing left. Modified Legend, Rev: 

Coin divided into nine sections, one symbol in each section (KM# 25).

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
358 Great Britain, Elizabeth II, Gold 1 Sovereign, 7.99g, 1964, Obv: Young laureate head of Queen 

Elizabeth II right, legend around, Rev: Saint George slaying the dragon right, date in exergue (KM# 908). 
With Purchase Invoice of 1971 in Paper cover of Spink & Sons. Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

359 Great Britain, George V, Gold 1 Sovereign, 7.99g, 1915, Obv: Uncrowned portrait of King George V left, 
legend around, Rev: Saint George slaying the dragon right, date in exergue (KM# 820). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000

360 Republic of China, Silver 1 Yuan, 26.23g, Obv: Bust of Yuan Shikai facing left with Chinese ideograms 
above, Rev: Two Chinese ideograms within wreath. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

361 Ethiopia, Proof, Gold 100 Birr, 40.00g, 1958 (1966), “75th Birthday and 50th Jubilee of Reign of 
Emperor Haile Selassie I”, Obv: Bust of the Emperor divides a crown and a shield, Rev: Crowned lion 
right, right foreleg raised holding ribboned cross. At sides value in Ethiopian and English. Below date in 
two different calendars (KM# 41). In original box of packing with certificate. 

Sold `....................... Estimate: `2,40,000-2,50,000
362 Ethiopia, Proof, Gold 50 Birr, 20.00g, 1958 (1966), “75th Anniversary of the Birth and 50th 

Anniversary of the Accession of Emperor”, Obv: Bust of the Emperor divides a crown and a shield, 
Rev: Crowned lion right, right foreleg raised holding ribboned cross. At sides value in Ethiopian and 
English. Below date in two different calendars (KM# 40). In original box of packing with certificate. 

Sold `....................... Estimate: `1,20,000-1,30,000
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363 Ethiopia, Proof, Gold 20 Birr, 8.00g, 1958 (1966), “75th Anniversary of the Birth and 50th 
Anniversary of the Accession of Emperor”, Obv: Bust of the Emperor divides a crown and a shield, 
Rev: Crowned lion right, right foreleg raised holding ribboned cross. At sides value in Ethiopian and 
English. Below date in two different calendars (KM# 39). In original packing in plastic pouch. 

Sold `....................... Estimate: `50,000-55,000
364 Ethiopia, Proof, Gold 10 Birr, 4.00g, 1958 (1966), “75th Anniversary of the Birth and 50th Anniversary 

of the Accession of Emperor”, Obv: Bust of the Emperor divides a crown and a shield, Rev: Crowned 
lion right, right foreleg raised holding ribboned cross. At sides value in Ethiopian and English.
Below date in two different calendars (KM# 38). In original packing in plastic pouch.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

365  Equatorial Guinea, Gold 500 Pesetas Guineanas, 7.13g, 1969, Mahatma Gandhi, “100th Anniversary of 
the Birth of Mahatma Gandhi”, Obv: Coat of arms, Rev: Mahatma Gandhi (KM# 25).  

Sold `....................... Estimate: `43,000-45,000
366  Kenya, Mzee Jomo Kenyatta, Proof, Gold 100 Shillings, 7.60g, “75th Anniversary of the Birthday of 

Mzee Jomo Kenyatta”, Obv: Fly whisk above value and date, Rev: Bust of Mzee Jomo Kenyatta facing 
left (KM# 7). 

Sold `....................... Estimate: `45,000-50,000
367  Nepal, Virendra Vir Vikram, Proof, Gold Asharfi- 1 OZ, 31.11g, 1988, VS 2045, “Snow Leopard”. 

Extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `2,00,000-2,25,000
368  Nepal, Gold 1 Sivaka, 0.88g, Obv: Devanagari “Sri”, Rev: Devanagari legend “Sivasya”. Vary fine, rare.

Probably issued during the reign of King Simhadeva/King Sivadeva of the Lichhavi Dynasty.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
369 United States of America, Gold 2 1/2 Dollar, 4.18g, 1878, “Coronet Head - Quarter Eagle”, Obv: A 

coronet head left with the date below and 13 stars around the rim representing the original 13 colonies, 
Rev: Eagle with arrows and olive branch in talons (KM# 72). Extremely fine.  

Sold `................Estimate: `30,000-35,000
TOKEN
370 India Government Mint, Gold Token, 8.99g, Obv: Ashoka Lion pedestal, B.M. (Bombay Mint) written 

below, Rev: Numeral 9 (for 9 grams) Six sided with round corner edge. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `52,000-55,000
371 Platinum Token, 5.00g, Switzerland, 999.5 Fine, Credit Suisse. Packed in plastic casing.

Sold `....................... Estimate: `16,000-17,000
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MEDAL
372 Victoria Indian Mutiny Silver Medal, 29.95g, 1857-58, Awarded to “PRIVATE SUMNAK  19TH RGT. N. 

I.”, Obv: Victoria facing left, Rev: Goddess of Victory with Lion. Without claps. Very fine.  

Sold `................Estimate: `8,000-10,000
RD373 Victoria Medal, IGS, Bronze, Single Clasp Burma 1885-87, Awarded to “SEPOY ALLOO, 3  CAVACRY 

HYDERABAD CONTG” with original ribbon. About uncirculated, very rare.

Sold `................ Estimate: `10,000-12,000

374 British India, Gallantry Group of 5 Medals. Awarded for 1st World War. Indian Distinguished Service 
Medal in Silver(IDSM), 1st World War silver war medal, Victory medal in Bronze, 2 clasp India General 
Service medal (North West Frontier 1930-31 and Waziristan 1921-24 clasps), Silver Jubilee Medal 1935. 
Named to 2937 Lce Naik GHULAM HUSSAIN KHAN, 17th INFY. All originally court mounted. Very fine , 
Extremely fine. (The IDSM was awarded for East Africa). Very rare Gallantry group.  

Sold `................ Estimate: `3,00,000-4,00,000
375 Jodhpur Medal Pair, 1945, War Medal (Cupro Nickel) and Victory Celebration medal (Bronze). Awarded 

to 192 DFDR. DUNGAR SINGH, JODHPUR LRS, S.F. The victory medal is in original box of issue and 
named on edge as DFDR. DUNGAR SINGH, JODHPUR LRS, S.F. Both Extremely Fine. Very rare.  

Sold `................ Estimate: `25,000-30,000
376  Hyderabad, Bronze Medal, 6.34g, “Victory in Tunis 7 May 1942”, Obv: Charminar, Rev: Persian legend 

th“Yadgar e Fateh e Toonisiya, 17  Tir 1352 Fasli” (T Mc# 124). About uncirculated.
These Medals issued to Commemorate World War II Victory, though why this should be so being 
uncertain, since no Hyderabad troops participated or were in the field at that time.     

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
MISCELLANEOUS 
377  Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver Bar, 10 Tola, 116.65g, Fine 999.0, H M Mint, Bombay, Goddess 

Lakshmi in right, legend in English on obverse. Very fine.
Sold `................ Estimate: `10,000-12,000

378  Dena Bank, Silver Bar, 50.00g, Bombay, Post-1950 issue, Last 2 Digits of purity is hand engraved. Very 
fine.

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000
379 The Bank of Rajasthan Jaipur Silver Bar, 10 Tolas- 1/8 Seer, 116.66g. Very fine, very rare.  

Sold `................ Estimate: `15,000-20,000
380  Embossed Postcards with impression of British India, Victoria,1/2 Anna and Edward VII, Rupee, 

1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Annas, 1 Anna, 1/4 Anna, 1/2 Pice & 1/12 Anna with Viceroy flag of India. 
Printed in Germany. Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500

374

112



Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment. 

eAuction # 12 - November, 2023
Oswal Auction # 101 - 23rd December, 2023 - Pune

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




